



Farkas Lilla lett a 26. Hungarian Open egyetlen magyar bajnoka, Hongkong tarolt

Hongkongi fölényt és egy újszászi győzelmet hozott a 26. Hungarian Open, amelyen kilenc ország közel 180 lábtoll-labdázója vett részt és versenyzett négy napon át, július 22-től 25-ig az újszászi Tornacsarnokban és a művelődési házban.

Fordulópontozat érkezett Európa legnagyobb lábtoll-labda versenye, amelyet először rendeztek meg alapítója és állandó főszervezője, a márciusban elhunyt Fehér János nélkül. A Magyar Lábtoll-labda Szövetség vezetői, Újszász önkormányzata és dolgozói, a helyi intézmények, vállalkozások, civil szervezetek és lelkes önkéntesek összefogásának köszönhetően mégis sikerült olyan Hungarian Opent rendezni, amely méltó módon folytatta a hagyományokat.

A négynapos verseny eleje még az emlékezésről szólt, a résztvevők Fehér János sírjánál virágokkal, mécsesekkel és koszorúkkal tiszteltek, és a versenyalapító síremlékén a Hungarian Open hivatalos pótlóját is elhelyezték. A megnyitóünnep-

ségen ifj. Fehér János, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnöke arról beszélt, hogy a szervezők azt szeretnék, ha új generációk is olyan élményekkel gazdagodnának, mint azok, akik együtt nőttek fel a versenyyel. A megjelent lábtoll-labdázókat a Hungarian Open védnöke, Dobózi Róbert polgármester köszöntötte, majd Pócs János országgyűlési képviselő, a verseny fővédnöke nyitotta meg a 26. Hungarian Opent. Mindketten méltatták Fehér János tevékenységét is, és azt az összefogást, ami segítheti az általa teremtetett verseny továbbélését.

Az idei verseny létszáma meghaladta a tavalyiét, a nőknél 14, a férfiaknál 33 csapat nevezett, de voltak olyanok is, akik csak az egyéni számban indultak. Az Openen Csehország, Franciaország, Hongkong, Németország, Olaszország, Szerbia, Szlovákia, Románia (Székelyföld) képviseltette magát versenyzőkkel a hazai lábtoll-labdázók mellett.

(folytatás a 26. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla	2
Országos Mentőszolgálat ügyeleti tájékoztató	8
Júliusi hírek a Zagyvartari Idősek Otthonából	9
Honvédelmi tábor Újszászon	10
Kirándulás Ópusztaszeren	12
A bagoly	13
Nyár a könyvtárban	14
Újszászi zenés nyári estek	18
Tóth-Urbán Erika első önálló kiállítása	18
Szalvétákból kiállítás	19
„Hol vagy István király, téged magyar kíván”	22
Labdarúgás	23
Közel 30 gyermek a labdakészítő játszótérben	26
40 kg feletti fogás	29



Farkas Lilla a Hungarian Open női egyéni bajnoka
(Fotó: Kovács Nándor)

Felelős szerkesztő: Fehér Judit • **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna • **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor • **Szöveg bevitel:** Kovács Márton • **Állandó tudósítók, munkatársak:** Farkas Lilla, ifj. Fehér János, Szilvási Ferenc (sport), Munkácsi György (önkormányzat), Berzi-Gonda Adrienn (kultúra, helyi dolgaink), Csomor Ibolya (kultúra, civil fórum), Nemes Zsuzsanna, Borsányi Anna (kultúra, terjesztés), Szurmai Tibor (terjesztés) • **Kiadja:** Újszász Város Önkormányzat • **Nyomja:** 600 példányban a Repro Stúdió – Szolnok • **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 • **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujasz.hu

Email: ujaszihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszvarosonkormanyzata

Lapzárta: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATÖRTÉNETI KÖZSÉG

Ára: 200Ft

Tudjunk róla

Tisztelt Újszászi Lakosok, Kedves Barátaink!

Július elsején a Jász Világtalálkozó idei helyszínén, Jászdózsán képviseltük településünket egy nagyobb delegációval.

Július 4-én egy kötetlen beszélgetésre, "teadélutánra" invitáltuk a Polgármesteri Hivatal nyugdíjas dolgozóit. Köszönöm, hogy olyan sokan eljöttek és tanácsaikkal, észrevételeikkel segítették munkánkat. Tanulságos volt végighallgatni a régi történeteket, felidézni az első választások utáni nehézségeket, megismerkedni az önkormányzatosság kezdeteivel, és az eltelt három évtized eredményeivel. Köszönöm Tolvaj József képviselőnek, hogy segített megszervezni az eseményt!

Július 5-én táborozó kadétek látogattak el Újszászra. A katonai nevelés fontos feladat, melyből településünk is egyre nagyobb részt vállal. A kadétek szakavatott kísérővel bejárták és megismerték az Abonyi úti légvédelmi objektumot, majd megtekintették a nagy Orczy-kastélyt (Szent Márton Görögkatolikus Szociális Szolgáltató Központ), végül légpuska lövészeten vettek részt a Rózsa Imre Technikumban. A nagy sikerre való tekintettel a táborozó kadétek július 11-én és július 27-én is visszatértek településünkre.

Július 6-án az Idősekért Alapítvány szervezésével Szerbiába, Szabadkára és Palicsra látogattak el a Zagyvaparti Idősek Otthonának munkatársai. Az Alapítvány a családtagok utazását is lehetővé tette, így sokakat párjuk is elkísért az izgalmas útra. Szabadkán piacozással, majd rövid városnézéssel telt el a délelőtt. Ezután Palicsra, városunk testvértelepülésére látogatott el a csapat, ahol egy tóparti sétát követően hamisítatlan szerb grill-ebéddel kényeztettek el bennünket. Köszönöm, hogy én kísérhettem a csoportot ezeken a számomra nagyon kedves helyeken. A visszajelzések alapján úgy láttam, mindenki jól érezte magát az úton.

Július 7-én a köztisztviselők napját ünnepeltük. A Polgármesteri Hivatal dolgozóinak ezen a napon egy csapatépítő kirándulással köszöntük meg egész éves munkájukat.

Július 10-én kezdődött el a Parkerdei Gyere Tábor, mely hagyományosan az Újszász Városi Önkormányzat és a Gyere Segítség Alapítvány közös nyári sátoztáborra. Idén is különleges élményekkel gazdagodtak a táborozók és táboroztatók egyaránt.



A Jász Világtalálkozóon képviseltük településünket (Fotó: Facebook)



A Parkerdei Gyere Tábor (Fotó: Facebook)

Július 13-án Alpolgármester Asszony képviselte Önkormányzatunkat az Újszászi Vasutas Egyesület által megrendezett szokásos Vasutasnapon. A rendezvény a vártaknak megfelelően, magas szinten került megrendezésre. Gratulálok a Vasutas Egyesület minden tagjának, de különösen Szajkó Gyuláné Terikének és Vas Imre elnök úrnak a lelkiismeretes, egymást segítő és támogató egész éves munkájához!

Első alkalommal rendezett harcos tematikájú honvédelmi táborát az MH 3. Területvédelmi Ezred 68. vitéz Horgos Dezső Területvédelmi Zászlóalj Újszászon, a Parkerdei Erdészház területén. A különleges erdei környezet és a Zagyva folyó közelsége igazi terepgyakorlatokra adott lehetőséget, melyet jól ki is használtak a táborozók. Úgy gondolom, jövőre biztosan lesz folytatása ennek a kezdeményezésnek.

Normalizálódni látszik a szűnyoghelyzet településünkön. A légi irtás központi tiltása és a szokatlanul csapadékos időjárás együttesen katasztrófaközelit állapotot idézett elő az alsó-zagyvamenti településeken. Mára a komfortosság határát talán már elérő (egyes településrészekben a környezeti adottságok miatt biztosan ez alatt maradó) állapotot gyakorított földi irtásokkal tudtuk elérni. A június 3-i elrontott földi szűnyogyérítés után a Katasztrófavédelem június 9-én, június 16-án, július 5-én, július 26-án és augusztus 2-án végzett beavatkozást a településen. Önkormányzatunk ezek mellett július 20-án saját forrásból földi hidegködös védekezést rendelt el.

A további nyári hetekben minden valószínűség szerint folytatnunk kell majd ezt a gyakorított védekezési programot annak érdekében, hogy a vérszívók mennyisége továbbra is elviselhető mértékű maradjon.



Harcos tematikájú honvédelmi tábor az újszászi parkerdőben (Fotó: Facebook)

Július 22-én, szombaton rendezvényektől volt hangos Újszász.

A délelőtti hivatalos megnyitóval kezdetét vette a 26. Hungarian Open lábtoll-labda bajnokság. 9 országból mintegy 180 versenyző mérte össze tudását a több napos versenyen.

Közben az Újszászi Parkerdőben második országos versenyüket tartották az Újszászi Íjászok. 40 településről, 135 nevező érkezett a rendezvényre.

S ha mindez nem lett volna még elég, Zenés Nyári Esttel vártak minden szórakozni vágyót este a Főtérre Művelődési Házunk munkatársai.

Köszönöm a szervezőknek és a számtalan önkéntesnek azt a példamutató munkát, melyet a rendezvények sikeréért megtettek.

Július végére megnyugtató módon zárult az Abonyi úti Szent Anna kút vízminőségével kapcsolatos vizsgálatok eredménye.

Önkormányzatunk rutinszerűen, évente többszöri mintavételezéssel vizsgálta mindkét artézi kút vízminőségét akkreditált laboratóriummal. A júniusi mintavétel alkalmával az Abonyi úti Szent Anna kút vízminőségének egy mutatója pozitív irányba mozdult el, ezért a vízminőséget vizsgáló szerv a mélyfúrású kút teljes fertőtlenítését és a vizsgálat megismétlését kérte önkormányzatunktól.

A vízkivétel tiltására nem került sor, de a fokozott biztonság betartása érdekében a kút vizének fogyasztását csak hőkezelés (forralás) után volt ajánlott fogyasztani az elmúlt hetekben.

A kút fertőtlenítése után az ismételt vizsgálat már megfelelő eredményt hozott, de a kérdéses csíraszám mutató még pozitív értéken állt, így a tartósan megbízható ivóvízellátás érdekében újabb teljes fertőtlenítést, majd megismételt mintavételt kértem az illetékes szakemberektől.



9 országból mintegy 180 versenyző mérte össze tudását a 26. Hungarian Open lábtoll-labda bajnokságon (Fotó: Facebook)



Az Újszászi Parkerdőben második országos versenyüket tartották az Újszászi Íjászok (Fotó: Facebook)

A kezelések megtették hatásukat: a friss vízbakteriológiai vizsgálati eredmények szerint jelenleg a kút vizének valamennyi vizsgálati értéke nulla, azaz teljesen csírámentes állapotot mutat. A Szent Anna kút vize biztonságosan, hőkezelés nélkül is fogyasztható.

Hívtak, mentem. Július 28-án utcafórumot tartottam a Szeles és Tápiógyörgyei utcasarkon. A számtalan lakossági kérdést és felvetést köszönöm, hiszek abban, hogy minden emberi kapcsolat kizárólag őszinte kommunikációval tartható fent. Köszönöm a biztatást és a támogatást is – igyekszem azt a jövőben is megvalósítani!

Több fontos, közösséget érintő személynél változás is történt településünkön.

Nyugdíjba vonulása alkalmából köszöntöttük Miklós János plébános urat július 30-án.

Köszönöm településeink érdekében végzett, másfél évtizedes áldozatos munkáját. Isten éltesse őt sokáig erőben, egészségben! Kívánom, hogy még nagyon sokáig tudjon dolgozni mindannyiunkért új szolgálati helyén, Nagykátán, hiszen a tétlen nyugdíjas évek helyett Plébános úr továbbra is a munkát, az emberek szolgálatát választotta élete céljának.

Július 24-én tette le hivatali esküjét és kapta meg kinevezését Czinkos Judit jegyző asszony, aki a régóta betöltetlen jegyzői pozíciót foglalta el Újszászon.

Távozik Önkormányzatunktól Munkács György aljegyző.

Fiatal, kreatív szakemberekből álló csapat szervezi a jövőben településünk sport és kulturális életét.

Berzi-Gonda Adrienn 2019. 07. 01. óta vezeti Városi Művelődési Házunkat. Adrienn színház- és filmszínész, informatikus-könyvtáros, közművelődési szakember, valamint tanító felsőfokú végzettségekkel rendelkezik.

2023. 07. 17-én kezdett Adrienn mellett a Művelődési Házban dolgozni Nagy Natália, turizmus-vendéglátó szakos közgazdász.

Szurmai Tibor már régi motorosnak számít városunk sportéletének szervezésében. Tibi sportolóként, MLSZ Grassroots „C” labdarúgóedzőként első sorban tornacsarnokunk és a csarnok körül egyre gyarapodó Sportközpont üzemeltetéséért felelős munkatárs.

2023. 08. 01-től sportszervezőként erősíti önkormányzatunkat Farkas Lilla közgazdász, aki jelenleg munkája mellett sportközgazdász mesterképzését végzi. Lilla kiváló sportoló, számtalan sportsiker és rangos eredmény birtokosa, 2019 évben Újszász Város Ifjú Tehetsége címmel kitüntetett.

Mind a négyen szakképzettek, tehetségesek és fiatalok. Ráadásul mind a négyen újszásziak, akik elkötelezettek településünk közösségeinek fejlesztésében.



Utcafórum a Szeles és Tápiógyörgyei utcasarkon

(Fotó: Facebook)

Sikeres munkát és jó szakmai sikereket kívánok a frissen összeállt/kiegészült csapatnak!

A jövőben is mindenben számíthatnak a támogatásomra.

Augusztus elejétől új védőnő teljesít szolgálatot Újszászon a 2. számú védőnői körzetben.

Veres Viktória, egy ifjú mezőtúri hölgy személyében kapott védőnőt a július 1. óta betöltetlen státuszú helyre településünk az állami fenntartó Hetényi Géza kórháztól.

A hónap elején személyesen üdvözlöttük Viktóriát és tárgyaltunk Jegyző Asszonnyal szolgálati lakásról, szolgálati kerékpárról, és az egyéb működési feltételek biztosításáról. Bár a fenntartási kötelezettség 2023. július 1. óta nem önkormányzatunkat terheli, a lakosság magas szintű ellátása mindannyiunk legfőbb érdeke. Védőnőink munkáját ezért továbbra is mindenben támogatni fogjuk. Jó munkát kívánok, Isten hozta őt a településünkön!

Augusztus elsejétől új plébános atya teljesít szolgálatot római katolikus egyházközségünkben.

Szabó József László Kemencéről érkezett, a közelmúltban Nagykátára távozó Miklós János plébános helyére. Úgy látom, József atya rövid idő alatt berendezkedett Újszászon, hiszen figyelme máris az utóbbi időben legtöbb panaszra okot adó probléma: temetőnk állapota felé fordult.

Településünk egyetlen temetője egyházi tulajdonú, a Váci Egyházmegyei Temetőüzemeltetési Kft fenntartásában üzemeltetett intézmény. Területének általános állapota miatt azonban számtalan lakossági panasz, közösségi bejegyzés született az utóbbi időben. Plébános úr

augusztus 12. szombati napra közösségi munkát hirdetett, hogy temetőnk a közelgő búcsú időpontjára méltó módon tudja fogadni a hozzátartozókat. Bízom benne, hogy sokan csatlakozunk a kezdeményezéshez.

Isten hozta Plébános urat Újszászon! Munkájához kitartást, s mindenekelőtt jó egészséget kívánok!

Enyhítések az illegálisan létesített kutak engedélyezésénél!

Jövő januártól minden 2024 előtt ásott vagy fúrt kút automatikusan jogszerűen létesített lesz, amennyiben megfelel az alábbi kitételeknek:

- háztartási használatra létesített
- mélysége nem haladja meg az 50 métert;
- nem érintik az első vízzáró réteget;
- háztartási és mezőgazdasági használatra szolgál;
- és vízkészlet-védelmi szempontból nem védendő területen található.

Az ilyen kutaknál nem lesz szükség engedélyeztetési eljárásra, azaz nem kell bejelenteni sem azok létesítését, sem azok fennmaradását senkinek.

A vízkészlet-védelmi szempontból védendő területek kijelölése idén augusztusban várható, így az Újszász közigazgatási területén létesített sekély kutak csak abban az esetben kaphatnak mentességet, ha településünk nem esik a védendő terület lehatárolása alá.

Üdvözlettel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

Köszönet

Szeretném megköszönni a meghívást az Újszászi Polgármesteri Hivatal nyugdíjas dolgozóinak a „múltidéző” találkozójára.

Akik eljöttünk, a kedves fogadtatást követően, a terített asztalnál kellemes két órát töltöttünk el, felidézve a sok-sok munkában eltöltött év különleges és kedves történeteit.

Köszönjük Dobozai Róbert polgármesternek, Kaló Istvánné Évike alpolgármesternek a találkozó megrendezését.

Újszász, 2023.07.04.

Tisztelettel:

Szóró Józsefné



Dobozai Róbert polgármester köszönti a hivatal nyugdíjas dolgozóit

(Fotó: Facebook)

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatam a Tisztelt Lakosságot, hogy a Volánbusz Zrt. által üzemeltetett helyi járatú buszközlekedés személyszállítási szolgáltatás díjszabása és a menetrend szerinti helyi autóbusz közlekedés rendje megváltozik.

A 2023. szeptember 1. napjától érvényes jegy és bérletárak, illetve a menetrend szerinti helyi autóbusz közlekedés rendje a tájékoztató mellékletében megtalálhatóak.

Dobozai Róbert
polgármester

1. számú melléklet

Menetrend szerinti helyi autóbusz közlekedés rendje

(Érvényes: 2023. szeptember 1-től)

„1” jelzésű vonal

(perc)	(km)	Megállóhelyek
0	0,0	Kastély Otthon / Abonyi út
1	0,2	Csillag út (Csillag út 17.)
2	0,5	Tavaszi út (Csillag út 47.)
3	0,8	Abonyi út (Nap út vége)
4	1,1	Tambura köz (Nap út)
5	1,4	Táncsics M. út (Nap út)
6	1,7	Ady Endre út (Nefelejcs út)
7	2,1	Pacsirta út (Ady Endre út 41.)
8	2,7	Kertvárosi Iskola
12	3,4	Erkel Ferenc út
13	3,8	Vasútállomás
14	4,2	Gimnázium
15	4,7	Szabadság tér / Fenyő ABC
16	5,1	Bajcsy-Zs út / Óvoda
17	5,5	Nagy út (Bocskai út sarok)
18	5,9	Vágóhíd út (Nagy út)

„2/A” jelzésű vonal

(perc)	(km)	Megállóhelyek
0	0,0	Vágóhíd út (Nagy út)
2	0,5	Rákóczi út 66.
4	0,9	Horgász út (Rákóczi út)
6	1,5	Bajcsy-Zs. út / Óvoda
7	2,0	Szabadság tér / Fenyő ABC
8	2,4	Gimnázium
9	2,8	Vasútállomás

Iskolai tanítási napokon

Járatasz.	Indul - Érkezik	Honnan - hová
1	7:00 – 7:18	Kastély Otthon – Nagy út
2/A	7:20 – 7:29	Nagy út – Vasútállomás
2/A	14:05 – 14:14	Vasútállomás – Nagy út
1	14:15 – 14:33	Nagy út – Kastély Otthon
2/A	16:05 – 16:14	Vasútállomás – Nagy út
1	16:15 – 16:33	Nagy út – Kastély Otthon

2. számú melléklet

Termék	Jelen ár*	Elfogadott ár*
Helyi elővételi menetjegy		
(mobilapplikációban vásárolt)	170 Ft/db	250 Ft/db
Járművezetői menetjegy	170 Ft/db	250 Ft/db
Helyi egyvonalas havi bérlet	3 350 Ft/db	4 000 Ft/db
Helyi öszvonalas havi bérlet	3 600 Ft/db	4 500 Ft/db
Helyi tanuló havi bérlet	1 400 Ft/db	1 750 Ft/db
Helyi nyugdíjas bérlet	1 400 Ft/db	1 750 Ft/db



Tisztelettel köszöntöm Újszász Város Lakosait!

Czinkos Judit vagyok 2023. július 24. napjától töltöm be az Újszászi Polgármesteri Hivatal jegyzői tisztségét. Budapesten születtem, az általános iskolai tanulmányaimat Pilisen kezdtem meg, középiskolai tanulmányaimat Budapesten folytattam, majd 2003-ban végeztem a Budapesti Közgazdaságtudományi és Államigazgatási Egyetem Államigazgatási Karán igazgatásszervezőként. 20 éve dolgozom a közigazgatásban, a szakma gyakorlati alapjait a Pílisi Polgármesteri Hivatalban sajátítottam el, ahol több mint 9 évet töltöttem többféle munkakörben, mondhatni végigjártam a ranglétrát. Monorierdőn aljegyzőként tevékenykedtem közel öt éven keresztül, majd 2019 nyarán kerültem Farnosra jegyzőt helyettesítő aljegyzőként, ahol a Polgármesteri Hivatalt vezettem. Sokrétű tapasztalatra tettem szert az önkormányzati igazgatás területein (titkársági feladatok, belügyi ügyintézői munkakör, hatósági ügyintézői munkakör, anyakönyvvezetés, hatósági iroda vezetése, aljegyzői tisztség betöltése), illetve tanulmányaim során átfogó ismereteket szereztem az önkormányzat egészének működése és működésének ellenőrzése tekintetében.

Újszász Város Polgármestere a jegyzői pályázatom alapján bizalmat szavazott nekem, így mostantól Újszászon, az újszászi lakosokért dolgozom. Céлом, hogy feladataimat a hatályos jogszabályoknak megfelelően, a leghatékonyabban ellássam. Fontos feladatomban tekintem, hogy a Polgármesteri Hivatal továbbra is a lakosság megelégedésére színvonalasan, kellő szakértelemmel és hatékonysággal végezze a munkáját.

Jegyzőként az egyik legfontosabb feladatom az önkormányzati munka törvényességének a biztosítása, a polgármester és a képviselők tevékenységének a szakmai segítése.

Úgy érzem, hogy munkámat nagyban megkönnyíti a képviselők, a munkatársaim és a települési vezetők felém irányuló bizalma és együttműködési szándéka, melyet ezúton is köszönök.

Munkám során azon leszek, hogy legjobb tudásom szerint szolgáljam Újszász lakosságát. Kereshetnek hivatali elérhetőségeimen levélben vagy telefonon, illetve a jegyzői fogadóórán előzetes bejelentkezés alapján.

Tisztelettel

Czinkos Judit
jegyző

Testületi ülés

2023. július 25.

1. Előterjesztés a lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítésükről szóló rendelet-tervezet előzetes megtárgyalásáról és véleményeztetéséről

A TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 azonosító számú „Leromlott városi területek fejlesztése Újszász városban” elnevezésű projektünk keretében megvásárolt és felújított két szociális bérlet (Kiss E. út 3. és Munkás út 25.) bérbeadása zajlik jelenleg a pályázati Felhívásnak és az ezzel a projekttel szorosan összefüggő TOP-5.2.1-15-JN1-2020-00006 azonosító számú „Szegregált lakókörnyezetben élők életminőségének előmozdítása Újszász városban” projektben előírtaknak megfelelően.

Az előkészítő munka során a két pályázat Felhívását, a lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítésükről szóló 2/2015.(II.11.) önkormányzati rendeletünket, és a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: lakástörvény) előírásait kellett figyelembe venni.

A pályázati Felhívásoknak történő megfelelés érdekében szükségessé vált a 2/2015.(II.11.) önkormányzati rendeletünk módosítása, amely előkészítőmunka közben érkezett meg a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztályának törvényességi felhívása is.

A jelenleg hatályos rendelet szerkezeti felépítése elavult, nem felel meg a jogalkotásról szóló törvény előírásainak, illetve bele kell építeni a pályázatok és a törvényességi felhívás megállapításait is, ezért új rendelet megalkotása vált szükségessé, továbbá a lakástörvény 79.§ (1) bekezdése előírja, hogy az önkormányzatnak rendelete megalkotása előtt a bérlet és a bérbeadók településen működő érdekképviselői szervezetének véleményét ki kell kérnie. A rendelettervezetről a helyben szokásos módon hirdetményt kell közzétenni, amelyben határidő kitűzésével fel kell hívni az érdekképviselőket véleményük közlésére.

2. Beszámoló az Újszászi Polgármesteri Hivatal 2022. évi tevékenységéről

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 81.§ (3) bekezdés f., pontja szerint a jegyző évente beszámoló a Képviselő-testületnek a hivatal tevékenységéről. A beszámoló során a Polgármesteri Hivatalban dolgozók feladat-ellátásáról szöveges és táblázatos formában adtak tájékoztatást a 2022. évi ügyekről, feladatokról, ügyszámokról, elsősorban a lényegesebbeket kiemelve. Érintve a szociális igazgatás által biztosított ellátási formákat, a közfoglalkoztatottak munkájának szervezését, a gyermekvédelem intézményrendszerét, az anyakönyvi, hagyatéki hatósági feladatokat, a Képviselő-testület üléseinek szervezését, a pályázatok benyújtásának, és a megnyert pályázatok elszámolásának összetett feladatát, valamint a költségvetéseket készítő-, elszámoló, és az adót beszedő pénzügyi osztály felelősségteljes munkavégzését.

3. Előterjesztés a Volánbusz Zrt. által üzemeltetett helyi közforgalmú menetrend szerinti személyszállítási szolgáltatás díjszabásáról

A Volánbusz Zrt. által üzemeltetett helyi járatú buszközlekedés személyszállítási szolgáltatás 2023. szeptember 1. napjától érvényes díjszabásával kapcsolatban érkeztek technikai jellegű kérdések a Képviselő-testület felé az üzemeltetőtől.

Ezek alapján az új díjszabású menetjegyek és bérletek kizárólag 2023. szeptember 1.-től kerülnek értékesítésre. A 2023. augusztusi érvényességű, 2023. szeptember 1. előtti árat tartalmazó díjtermékek 2023. augusztus 31-ig értékesíthetők. Az augusztusra érvényes havi bérletek érvényességi idejük végéig, 2023. szeptember 5-ig kerülnek elfogadásra.

A Képviselő-testület jóváhagyta, hogy a Nemzeti Mobilfizetési Zrt. és társaplikációiban vásárolt elővételi menetjegy értékesítése mellett az Összvonalas havi bérlet, a Tanuló bérlet és a Nyugdíjas bérlet mobilaplikációs értékesítése is megkezdődjön 2023. szeptember 1-től.

A Képviselő-testület a bérletek használatához szükséges igazolványok körét az alábbiak szerint szabályozza:

- a teljes árú bérletek érvényes személyazonosság igazolására alkalmas okmánnyal (pl: személyazonosító igazolvány, vezetői engedély, útlevel) érvényesek,
- a tanuló bérletek (diákok esetében) érvényes diákigazolvánnyal vagy diákigazolványt helyettesítő igazolással érvényesek,
- a 6 éven felüli óvodás részére megváltott tanuló bérlet a Szolgáltató által kiállított „Tanuló bérletigazolvánnyal” vagy az életkort egyértelműen igazoló, személyazonosság igazolására alkalmas okmánnyal érvényes, amennyiben az óvodás már rendelkezik azzal,
- a helyi nyugdíjas bérletek a Szolgáltató által kiállított „Nyugdíjas bérletigazolvánnyal” érvényesek.

4. *Előterjesztés a védőnői ellátásra szolgáló ingó-ingatlan vagyон használatára vonatkozó Együttműködési és használati szerződés tartalmának előzetes megtárgyalására és felhatalmazás a további egyeztetések lefolytatására*

A Képviselő-testület felhatalmazta Dobozi Róbert polgármestert a védőnői ellátásra szolgáló ingó-ingatlan vagyон használatára vonatkozó Együttműködési és használati szerződés tartalmának előzetes megtárgyalására.

5. *Előterjesztés a Nagykáta-Újszász vasútvonal fejlesztésével kapcsolatos településrendezési terv módosításának ügyében a környezeti értékelés során beérkezett vélemények jóváhagyásáról*

Az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet 4. § (2) bekezdése alapján és 1. § (2) bekezdése értelmében Újszász Város Településrendezési Eszközeinek tervezett módosítása eljárásának során az érintett kormányzatszervektől és hatóságoktól kértük, hogy adják meg véleményüket a várható környezeti hatás jelentőségének meghatározásáról, illetve nyilatkozatukat a szakterületüket érintően a környezeti vizsgálat elkészítésének szükségességéről.

Az elbíráláshoz a Tervező (Kiszelovics és Társa Település-tervező Kft.) által elkészített *Előzetes tájékoztatási dokumentáció* valamennyi szerv részére megküldésre került.

A tervezéssel érintett terület vonatkozásában a környezet védelméért felelős szervek nem ítélték jelentősnek és a környezetre nézve terhelőnek a várható környezeti hatást, nem tartották szükségesnek környezeti vizsgálat lefolytatását.

6. *Előterjesztés a Nagykáta-Újszász vasútvonal fejlesztésével kapcsolatos településrendezési terv módosításának ügyében a partnerségi egyeztetés lefolytatásáról*

A Nagykáta vasútállomás (457+00 hm.) és Újszász vasútállomás (532+50 hm.) közötti vasúti vonalszakasz (megjegyzés: Újszász állomás szelvényezése a 82-es számú vonalhoz igazodik, a szelvényváltás a 751+71 = 512+79 szelvényekben történik.) fejlesztése ügyében folyamatban lévő Újszász Város Településrendezési Eszközeinek módosítása eljárás keretében sor került a partnerségi egyeztetésre is.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a település tervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet (továbbiakban: Korm. rendelet) 75. § (3) bekezdése alapján elfogadott 11/2023. (VI. 21.) önkormányzati rendeletében határozta meg a partnerségi egyeztetés helyi szabályait.

A folyamatban lévő eljárásban az *Előzetes tájékoztatási dokumentáció* a partnerségi egyeztetés szabályai szerint a partnerekkel egyeztetésre került, az erről szóló hirdetmény Újszász Város honlapján és az önkormányzat hirdetőtábláján közzé-

tételre került, biztosítva a nyilvánosságot. A dokumentációval kapcsolatosan észrevétel nem érkezett.

7. *Előterjesztés településtervekkel és településképpel összefüggő dokumentációk és jogi normák biztonságos kézbesítési szolgáltatás igénybevitelével történő egyeztetési eljárás keretében történő elfogadásáról*

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes jogszabályok településrendezéssel összefüggő módosításáról szóló 253/2023. (VI. 23.) Korm. rendelet által módosított, az egyeztetési eljárásokra a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet (továbbiakban: 419R.) értelmében irányadó rendelkezésekkel összefüggően az alábbi döntést hozta:

A Képviselő-testület a 2022. június 30. után megkezdett településfejlesztési koncepció, integrált településfejlesztési stratégia, településszerkezeti terv, helyi építési szabályzat, településtervek, településarculati kézikönyv és településképi rendelet készítése és módosítása során, a 2024. április 30-ig megkezdett egyeztetési eljárások esetében, az *elektronikus ügyintézés részletszabályairól* szóló 451/2016. (XII. 19.) Korm. rendelet szerinti biztonságos kézbesítési szolgáltatás igénybevitelével történő egyeztetési eljárást alkalmazza azzal, hogy az egyeztetési eljárásra a 419R. VIII. és IX. Fejezete szerinti eljárási határidők irányadók.

8. *Előterjesztés a koncessziós díj terhére végzendő víziközművekkel kapcsolatos döntésről*

Újszász Város Önkormányzata és a Víz- és Csatornaművek Koncessziós ZRt. Szolnok között 2004. december 31-én létrejött módosított Koncessziós Szerződés 5. Cikk értelmében 2004. évtől kezdődően a koncessziós díj fizetése a VCSM ZRt. Szolnok alaptervekenységből származó adózás előtti nyeresége 75%-ának Újszász Várost megillető része és az Önkormányzat területén a tárgyévben beszedett alapidj nettó összegének 95%-a mértékéig terjed, amely a koncesszióba adó önkormányzatokkal történő egyeztetés alapján kerül felhasználásra.

A halaszthatatlan beruházási, felújítási, átépítési, rekonstrukciós munkák kivitelezését a módosított Koncessziós Szerződés alapján a VCSM ZRt. Szolnok jogosult végezni úgy, hogy részére ezen munkák ellenértékét az általa 2004-től kifizetendő koncessziós díjból az Önkormányzat megtéríti.

A Képviselő-testület úgy döntött, hogy megrendeli a 2023. szeptember 30. napjáig várható koncessziós díj terhére a Víz- és Csatornaművek Koncessziós ZRt. Szolnok gazdasági társaságtól, mint üzemeltetőtől Újszász város szennyvízelvezető rendszeréhez szennyvízszivattyú beszerzését és beépítését, nettó 1.733.221,- Ft + ÁFA összegben.

A Képviselő-testület – tekintettel a jelenleg hatályos Koncessziós Szerződésre – úgy döntött továbbá, hogy megrendeli a 2016. július 4. napját megelőzően beszedett víziközmű-fejlesztési hozzájárulás terhére a Víz- és Csatornaművek Koncessziós Zrt. Szolnok gazdasági társaságtól, mint üzemeltetőtől

Újszász, Sas út - Sólóyom úti csomópontban 1 db DN 80 tolózárs cseréjét, melynek teljes költsége: nettó 240.780,- Ft + ÁFA.

Újszász város területén működő szennyvízátemelőben szerelvényezett erősáramú szekrény cseréjét, melynek teljes költsége: nettó 364.000,- Ft + ÁFA.

Cziknos Judit
jegyző

Országos Mentőszolgálat ügyeleti tájékoztató

Az ügyeleti alapellátást 2023. szeptember 1-től Jász-Nagykun-Szolnok vármegyében az Országos Mentőszolgálat látja el, majd az egységes, két elemből álló, betegközpontú rendszert (háziiorvosi ügyeleti ellátás és sürgősségi ügyelet) az idei év végéig fokozatosan bevezetve az ország egész területén biztosítjuk minden rászoruló számára.

Az egységes ügyeleti telefonszám a vármegyében szeptember 1-től:

1830

HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS

A háziiorvosi ügyeleti ellátás azokat szolgálja, akik a háziiorvosi vizsgálatot, ellátást ügyeleti időben vennék igénybe. Számukra hétköznap 16:00–22:00 között, szombat, vasárnap és ünnepnapokon pedig 08:00–14:00 között háziiorvosi ügyeleti ellátást biztosítunk.

– **hétköznap 16:00–22:00 között**

– szombat-vasárnap, ünnepnapon 08:00–14:00 között

Szolnok felnőtt: 5000, Szolnok, Tószegi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Hetényi Géza Kórház és Rendelőintézet Sürgősségi Betegellátó Osztály)

Szolnok gyermek: 5000, Szolnok, Tószegi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Hetényi Géza Kórház és Rendelőintézet Gyermek Sürgősségi Osztály)

Jászberény felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5100, Jászberény, Szelei u. 2. (Jászberényi Szent Erzsébet Kórház Sürgősségi Osztály)

Karcag felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5300 Karcag, Zöldfa u. 48. (Kátai Gábor Kórház SBO)

Tiszafüred felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5350 Tiszafüred, Nefelejcs út 4.

Törökszentmiklós felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5200 Törökszentmiklós, Kossuth Lajos u. 126 (Törökszentmiklós Rendelőintézet)

Jászapáti felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5130 Jászapáti Kossuth Lajos út 10

Kunhegyes felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5340 Kunhegyes, Dózsa György u. 4.

Mezőtúr felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos u. 7-11 (Mezőtúr Városi Kórház SBO)

Kunszentmárton: 5440 Kunszentmárton, Kossuth. út 5. (Kunszentmárton Városi Egészségügyi Központ)

SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI VAGY MENTŐELLÁTÁS

Központi ügyeleti telefonszám:

1830

Az ügyeleti időben **hirtelen jelentkező, illetve súlyos egészségügyi problémák** esetére nyújt magas szakmai színvonalú és biztonságos megoldást:

– **hétköznap 22:00–08:00 között**

– szombat-vasárnap, ünnepnapon 14:00–08:00 között

A beteg a **központi telefonszám hívásával: szakszerű tanácsot kap**, szükség esetén a tartózkodási helyére **sürgősségi ügyeleti autót, vagy életveszély esetén azonnali mentőt küldünk**, a vármegye bármely településén is tartózkodjon az ellátásra szoruló.

A telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, **hétköznap 16:00–08:00 között, szombat-vasárnap, ünnepnapon egész nap hívható.**

Azok számára, akik személyesen keresnek fel az ügyeletet, az alábbi telephelyeken 22:00–08:00 között erre is van lehetőség:

Szolnok felnőtt: 5000, Szolnok, Tószegi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Hetényi Géza Kórház és Rendelőintézet Sürgősségi osztály)

Jászberény felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5100, Jászberény, Szelei u. 2. (Jászberényi Szent Erzsébet Kórház Sürgősségi Osztály)

Karcag felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5300 Karcag, Zöldfa u. 48. (Kátai Gábor Kórház SBO)

Tiszafüred felnőtt-gyermek vegyes ügyelet: 5350 Tiszafüred, Nefelejcs út 4.

A fenti vegyes ügyeleti központokon felül, a gyermekek ügyeleti ellátását a Szolnoki Kórházban lévő Gyermek Ügyeleten végzik hétköznap 16:00 órától 22:00 óráig, hétvégén és ünnepnapokon 08:00 órától 22:00 óráig.

A központi ügyeleti telefonszám 2023. szeptember 1-től **gyermekek esetében is a 1830.**

Az Országos Mentőszolgálat mentésirányítási rendszerével integrált ügyeleti irányítás keretében hatékony és szakszerű **telefonos tanácsadás áll rendelkezésre a gyermek- és felnőtt ellátásban is.** Az ügyeleti hívások kezelése rögzített vonalon, beteg- és minőségbiztosítási szempontokból visszakövethetően, az aktuális szakmai betegosztályozási (triázs) irányelveknek megfelelően történik, így a betegek az egységes ügyeleti rendszerben gyorsabban kapják meg az állapotuknak megfelelő és szükséges ellátást.

Összefoglalva kijelenthető, hogy a mentők egységes ügyeleti rendszere az ügyeleti és mentőegységek integrált irányítására és mobilitására épül, így a beteg állapotának megfelelő **ügyeleti, sürgősségi ellátást a vármegye valamennyi településén, egységesen, minden rászoruló számára** a korábbinál magasabb minőségben és szélesebb elérhetőséggel biztosítja.

A vármegyei alapellátási ügyeleti rendszer jövőbeni működéséről a lakosságot az elkövetkező napokban számos csatornán tájékoztatni fogjuk.

Debrecen, 2023. 08.01.

Tisztelettel:

Dr. Korcsmáros Ferenc
regionális igazgató

Országos Mentőszolgálat
Észak- Alföldi Regionális Mentőszervezet
H-4025 Debrecen, Külső Vásártér 14.
E-mail: titkarsag.ear@mentok.hu
Tel: 06-52/414-793

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez előszörban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően ajánlott a kéz fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: **hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.**

Júliusi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

A nyári hónapokban a meglévők mellett többféle programot kínáltunk időseinknek, mivel jelentős ünnepek ezen időszakban nincsenek.

Tudjuk, hogy a legtöbb ember szívéhez a hasán keresztül vezet az út, ezért a júliust gofri sütéssel indítottuk. Ezt követően a nyári meleget fagyizásokkal, gyümölcssalátázással, hűvös területen tartott foglalkozásokkal igyekeztünk elviselhetőbbé tenni.

A költségekkel járó programokat az Idősekért Alapítvány finanszírozta, melyet köszönünk lakóink nevében is.

Az intézményben hivatalosan csak a kerek születésnapjait ünnepeljük (90., 95., 100.), de az ellátott vagy hozzátartozó kérésére kivételt teszünk.

Július 7-én *Borhi Józsefné Marika* néni 83. születésnapját tartottuk meg családjával, lakótársai körében. Kívánunk neki még számos boldogságban, egészségben eltöltött esztendő otthonunkban.

Július 10-én, a hagyományok szerint ismét katolikus misét tartott intézményünkben *Miklós János* plébános, ám ezúttal is reméljük, hogy nem utoljára. Nyugdíjba vonulása al-



János atya búcsúztatása



Borhi Józsefné 83. születésnapján



A nyári forróságban sem tétlenkedő lakóink



Készül a finom gofri

kalmából egy meglepetés búcsúztatóval vártuk. Hálával és köszönettel tartozunk neki mindenért. Köszönjük, hogy oly sok éven át lehetővé tette ellátottaink számára a hitélet gyakorlását hónapról hónapra. Köszönjük, hogy a hitbéli, és ezzel együtt lelki támogatást is nyújtott olyan lakóinknak, akik különösen nehéz életszakaszhoz értek, beleértve az utolsó út előtti imádságot, feloldozást. Köszönjük, hogy mindig lelkesen és fáradhatatlanul látogatott el hozzánk, sokszor kerékpárral, olykor zord hidegekben vagy a nyári rekkenő hőségben. Köszönjük, hogy a világjárvány alatt sem hagyta cserben híveit, még a fertőzés veszélye sem rettentette vissza. Köszönjük, hogy együttműködött velünk akkor is, amikor valamilyen plusz programmal akartunk kedveskedni időseinknek, pl. a kálvária körmenet. Szeretettel fogunk rá emlékezni. Kívánjuk, hogy töretlen hittel, betegségtől mentesen tudja folytatni az utat, mely hisszük, hogy még sok szépet tartogat.

Ságiné Turza Melinda
terápiás munkatárs
és a Mentálhigiénés Csoport



A gyerekek élvezték a játékos feladatokat
(Forrás: Police.hu)

Játékosan ismerkedtek a bűnmegelőzéssel a táborozó gyerekek Szolnokon és Újszászon

A tiszaligeti, a kertvárosi, illetve az újszászi gyermektáborban is vendégeskedtek a Szolnoki Rendőrkapitányság prevenciósz tisztjei július első hetében.

A szolnoki bűnmegelőzési szakemberek a vármegyei nyári táborok állandó vendégei lettek. Július első hetében a Tiszaligetben, a Kertvárosban és Újszászon is bűn-, illetve balesetmegelőzési játékokkal színesítették a programot.

Ahogy a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányságtól megtudtuk, a rendőrök játék- és élménypedagógia eszköztárával mélyítették el a gyermekek ismereteit. A táborokban készült fényképek tanúsága szerint a vidámságé volt a főszerep és valamennyi vakációzó nebuló prevenciósz ajándékkal gazdagabban tért haza.

szoljon.hu
2023.07.07.



A fegyverekkel is megismerkedhettek a honvédelmi táborba jelentkezők
(Fotó: Mészáros János)

Táborozókhoz látogattak el a szolnoki rendőrök

A kánikulai forróság ellenére óriási volt az érdeklődés múlt héten a gyermektáborokban tartott bűn- és balesetmegelőzési programokon a Jászkunságban.

Öt táborban, a Kertvárosi Pitypang Községi Házban, a Tiszaligeti Turisztikai Központban, az Újszászi Judo, és a szintén újszászi napközis táborban, valamint a Kodály Zoltán Általános Iskola napközis táborában tartottak bűn- és balesetmegelőzési napot a múlt héten a Szolnoki Rendőrkapitányság munkatársai.

– A táborozók nagy örömmel fogadták a rendőröket és az iskolaőröket. A gyerekek mindent kipróbálhattak, például bűn- és balesetmegelőzési játékokat, kártyákat, társasokat, színezőket – tájékoztatott Sipos-Kácsor Andrea alezredes, a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság szóvivője.

szoljon.hu
2023.07.17.

Számtalan fiatalat vonzott az idei honvédelmi tábor Újszászon

Újabb Honvédelmi Tábor zajlott a Magyar Honvédség 3. Területvédelmi Ezred 68. vitéz Horgas Dezső Területvédelmi Zászlóalj közreműködésével Újszászon. A pénteken zárult táborban a középiskolás fiataloknak lehetősége adódott testközelből tájékozódni a Magyar Honvédség működéséről és megélni a csapaton belüli összetartozást.

– Sokan életükben először jártak honvédelmi táborban, azonban úgy gondolom, hogy minden fiatal kihozta magából a maximumot – mondta Fejes Erika, a Magyar Honvédség 3. Területvédelmi Ezred 68. vitéz Horgas Dezső Területvédelmi Zászlóalj törzssőrmestere.

Minden reggel hat órákor testnevelés órával indítottuk a napot és pontosztuk a sátrak és az ágyak rendezettségét. A fiatalok öt napon keresztül megismerkedhettek a rendfokozatokkal, a Magyar Honvédséggel, a harcászattal és a fegyverekkel.

A törzssőrmester arról is beszámolt, hogy a fiataloktól már az első nap elvették a mobiltelefonokat, amelyeket meglepő módon, nagyon jól fogadtak.

– Minden este fél óra állt rendelkezésükre, hogy szüleikkel beszéljenek – folytatta Fejes Erika. – Akadtak olyan fiatalok is, akik már úgy készültek, hogy nem hoz-

tak magukkal elektronikai eszközöket. Észrevételeink alapján abszolút nem hiányzott nekik, hiszen rengeteget beszélgettek, énekeltek, táncoltak és csapatban dolgoztak.

Az utolsó nap egy táborzáró rendezvénnel ért véget, ahol a fiatalok egy katonai bemutatóra készültek szüleik és a meghívott vendégek számára. A záró rendezvényen díjazták a legügyesebb csapatokat és a legkitartóbb fiatal, *Hinsenkamp Ottó* is.

– Nekem az egyik barátom ajánlotta a tábor, aki arról érdeklődött, hogy lenne e kedvem vele tartani – mesélte mosolygva Ottó. – Akkor az a gondolatom támadt, hogy szívesen kipróbálnám, hogy újabb élményeket szerezzek. Nagyon sok légiós könyvet olvastam már és érdekelt, hogy mennyire bírná az állóképességem ezeket a helyzeteket. Elképesztően élveztem minden egyes percét, így biztosan jövőre is jelentkezem majd.

A lányok körében is igen népszerű a tábor, idén hárman is jelentkezek, akik közül a középiskolás Molnár Adrienn osztotta meg élményeit az elmúlt öt napról.

– Érdekelt, hogy mi az, amiben jó vagyok, ezért úgy éreztem ki szeretném próbálni magamat – mondta hírportálunknak Molnár Adrienn. – Apukámmal sokat járok repülőnapokra és katonai toborzásra, ahol megtetszett ez a rend és az összetartás. Az elmúlt hét igen izgalmasan telt, még a szünyogokat is könnyen megszoktam. Szerettem a reggeli tornákat és az airsoftozást, így jövőre is biztosan jelentkezni szeretnék.

szoljon.hu
2023.07.21.

Folyamatosan dolgoznak a járdák felújításán Újszászon

Jelenleg a Rákóczi úton dolgoznak a kivitelező szakemberei.

Az utóbbi években a terveknek megfelelően újítják fel Újszász gyűjtőjárdáit. Már korábban elkészült a Hunyadi, József Attila és Abonyi utcák akadálymentes, korszerű járdája. Jelenleg a Rákóczi úton dolgoznak a kivitelező szakemberei.

A pályázati pénzekből és önerőből megújuló aszfaltozott járdán a kerekesszékekkel és babakocsival közlekedők is biztonságosan haladhatnak.

szoljon.hu
2023.07.25.



A szakemberek jelenleg a Rákóczi úton dolgoznak
(Fotó: Mészáros János)



30 fő vett részt az ópusztaszeri kiránduláson

Kirándulás Ópusztaszer

Az Aranyifjak Nyugdíjas Klub 2023.07.19-én ópusztaszeri kirándulást szervezett, melyen 30 fő vett részt. Először Kecskemét városában álltunk meg a Katona József Színháznál, a Szentháromság oszlopánál. Utána a sétálóutcában megnéztük a városházát, amelynek a tetejét Zsolnay mintás tető díszíti. Nagyon csodálatos a bejárat felett a 12 csengős harangjáték, amely minden órában kecskeméti dalt csenget. Felfedeztünk egy régi cukrászdát, ahol finom fagyit, kávét fogyasztottunk. Megnéztük a szélmalmost, ami most csárdakétféleképp működik. Betértünk, felmentünk a csigalépcsőn és megnéztük a legfelső szintet, ahol egykor a búzát őrlték.

Ezután folytattuk az utunkat Kiskunfélegyházára, ahol a Csillag vendéglő várt minket finom ebéddel: almaleves, sült csirkecomb, krumplipüré, palacsinta volt a menü. Ebéd után indultunk Ópusztaszerre. Megnéztük a Feszty-körképet, a Gátórházat, Árvízi bemutatót (az 1879-es szegedi árvízet mutatta be, amikor a Tisza átszakította a gátat és elöntötte Szegedet) a koronás jurtát, a Vereczkei-emplékművet. Majd a büfében fagyit, sört, kávét fogyasztottunk pihenésképpen, mert igen meleg volt.

Hazafelé a buszon vidám éneklésbe kezdtünk, amit Varga Janika harmonikával kísért. Mindenki jól érezte magát, pedig nagyon meleg volt. Köszönjük polgármester úrnak, hogy a kirándulásunkhoz hozzájárult.

Szabó Andrásné
klubvezető
Tóth Lászlóné
helyettes

Kertbarát hírek

Tisztelt olvasók!

Itt a nyári időjárás. Annyi panaszunk lehet, hogy szigorúan locsolni kell a kertet.

A kertünkben a megérett gyümölcsöket szedjük le, és télire raktározzuk vagy rakjuk üvegbe, mert a téli hónapokban igen jó hasznát vesszük. A téli tárolásra való gyümölcsöket körültekintően tároljuk.

A kertbarátok a város által rendezett rendezvényeken részt vesznek. Igen nívós műsorokat láttunk. Sok munka van benne, köszönet a szervezőknek.

Nagyon hiányzik a csapadék. Reméljük, hamarosan az is megjön. Aki műveli a kertet, az tudja, hogy ilyenkor sem tétlenkedhetnek, nem lehet ölbe tett kézzel ülni és várni a csodát, vagy hogy a sült galamb a szánkba repüljön. Dolgozni kell keményen.

Nézzük, mi a teendő a kertben.

A kiszámíthatatlan időjárás most nehéz feladat elé állítja a kertészeket, holott az augusztus igazán mesés hónapnak számít, hiszen bőséggel lehet végre szüretelni.

Gyűjtjük össze az évelő kerti- és szobanövények, a sziklakerti növények, a fák, a bokrok magjait, és metsszük le a fiatal hajtásokat az évelő növényekről. Ez a megfelelő időszak ahhoz, hogy megfakadjanak, és jövőre csodálatosan pom-pazzanak.

Augusztus közepén meg lehet próbálni egy másodvetéssel, hiszen a gyorsan fejlődő zöldségek közül jó párat szüretelhetünk még a fagyok beállta előtt. Így ősszel is biztosan lesz majd saját termésünk.

A veteményes szezonát ugyanakkor egy huszáros vágással le is lehet zárni a nyárutón, aki nem kíván már ezzel foglalkozni ősszel, egyszerűen frissítse fel az ágyásokat, és zárja le a témát tavaszra.

Készüljünk fel a már most is aktuális, de egyre nagyobb arányú betakarításokra, szüretekre. Ha túl sok a leszedett gyümölcs vagy zöldség, érdemes lehet az aszalással tenni egy próbát.

Hadd fejezzem be egy nagyon szép kis versel:

Kosztolányi Dezső: Napraforgó

*A napraforgó, mint az őrlít
röpül a pusztán egymaga,
a tébolyító napsugárban
kibomlik csenevész haja.*

*Bolond lotyó – fejére kapja
a sárga szoknyáját s szalad,
szerelmese volt már a kóró,
a pipacs és az iszalag,
elhagyta mind, most sír magában,
rí, és a szörnyű napra néz,
a napra, úri kedvesére,
ki részeg s izzik, mint a réz.
Aztán eszelősen, bután
rohan a gyorsvonat után.*

Barátkozz, tanulj, védj a természetet,
és fogyassz magyar terméket!

Joó Albert
a kertbarát kör vezetője

A bagoly

A művészetek és a bölcsesség, ugyanakkor a félelem és a halál madara. Története egészen az ókorba, a görög mitológiáig nyúlik vissza. A tudományok és a művészetek istennőjének, Pallas Athénének volt a szent madara. Persze ezt a tíz éves fiúk, Jánoska Vasút úti, és Pista Piócás dűlői lakosok még nem tudták, de érezték azt a szívükből jövő parancsot, hogy szeretni és védeni kell a vadon élő növényeket és állatokat is.

– Szokatlanul meleg van ma – gondolta Jánoska, aki éppen egy homoktengeren akart átjutni biciklivel a Piócásra vezető úton. Még soha nem járt erre, és most örült ennek az új kalandnak. Annak is örült, hogy van biciklije, hogy tud biciklizni, és annak is, hogy tegnap délután Matusinka Tibi osztálytársával teljesen szétszedték, majd összerakták ezt a bringát. Így remélhetőleg nem mondja fel menetközben a szolgálatot. Hirtelen megváltozott körülötte a táj. Eltűntek az akácfák, és helyettük földig hajló ágakkal szomorúfűzfák jelentek meg. Az eltűnt homok helyett, már nádszálak között, tocsogókon át vezetett az út, és távol egy tónak a vize csillámlott.

– Hahó! Megérkeztem a Piócásra! – kiáltotta hangosan. Ez a kiáltás volt a jel Pistának, aki azt ígerte, hogy itt fogja várni, és innét kezdve ő lesz az idegenvezetője.

– Jól van, na! Itt vagyok! – bújt elő Pista az egyik fűzfa földig hajló ágai közül. – Amit én megígérek, arra mérget vehetsz.

– Akkor arra is, hogy vannak baglyok a padlásotokon, és nekem is adsz belőlük egyet, mert én most a bagolyért jöttem. Szeretném hazavinni a most épülő állatkertembe – közölte vele Jánoska.

Pista arcán gondfelhő suhant át. A beszélgetést egy kérdéssel folytatta. – Miért akarsz te állatkertet építeni a kertetekben? Tudom, nagyon szereted az állatokat, de másképpen is lehet szeretni őket. Én mást ajánlok neked.

Közben megérkeztek Pistáék tanyájára, és Jánoska megismerkedett a hatalmas, Barátom névre hallgató komondorral. Nemsokára egy létra és néhány tornamutatvány segítségével feljutottak az istálló homályos padlására, a baglyok fészkelő helyére.

– Hol vannak? Nem látok egyet sem! – szölt Jánoska izgatottan. – Elköltöztek tegnap hajnalban – jött az őszinte válasz. Amikor megérkezik a jó idő, már nem akar padláson lakni ez a kuvik fajtájú bagoly. Kimentek az erdőbe. Ősszel majd visszajönnek. De maguk közül a legkisebbet itt hagyták – mondta Pista, és a tető szélénél található földbe kapart gödörből, madárpelyhek és tollak közül egy barnásszürke, sárgán villogó szemű, piszkos fehér szemöldökű kismadarat húzott ki.

– Csak ez az egy maradt itt – folytatta az ismertetést. Ez is életképes, csak még nem tud jól repülni. Majd visszajönnek érte, és elviszik, ha megerősödik a szárnya, és persze ha éhen nem pusztul addig. Bár néha eljönnek megetetni. Ezért én azt mondom neked, ne állatkertet csináljatok, hanem neveljétek fel ezt a kisbaglyot, és ha megerősödik, elröptetjük a családja után. Biztosan itt vannak a közeli újszászi erdőben. A madár röptetése nagyon szép dolog!

Jánoska kézbe vette a kis kuvikot. Először a kampós, erős tépőcsőrével ismerkedett meg, amivel odakoppintott a kezére. Súlyát kicsinek érezte, talán 25-30 dkg lehetett. Hosszát is hasonló centiméterre becsülte. Barnásszürke tollai lazán helyezkedtek el rajta, így sokkal nagyobbnak látszott, mint amilyen volt a valóságban.

– Amint látod, begye nincsen – vette át Pista újra a szót. – Rovarokkal, hullókkal, kis emlősökkel, gyíkokkal, gilisztákkal, egerekkel táplálkozik. Kitűnő látása és hallása segítségével áldozatait gyorsan felismeri, és hangtalan repüléssel meg is szerzi ma-



gának. Táplálékát egészben nyeli le, az emészthetetlen részeket pedig visszaöklendezi. Ezért gusztustalan és piszkos telephelyének a környéke. Tudni kell róla azt is, hogy rejtőzködő életmódot folytat, nappal alszik, éjszaka vadászik.

A kuvik szeret az emberek közelében lenni. Életükben fontos a januári-februári időszak. Olyankor zajlik körükben a párvalasztás. Ha két bagoly egymásra talál, akkor életük végéig együtt maradnak, családot alkotnak. Február elején a tojó 3-4 pingponglabda nagyságú tojást tojik. A kicsinyek kiköltésében és táplálásában mind a két szülő részt vesz.

– Nagyon sokat tudsz a baglyokról – állapította meg Jánoska. – Csodállak, és kicsit irigyellek is érte. Úgy gondolom, megfogadom a tanácsodat, és majd később építünk állatkertet. Most az a fontos, hogy felneveljük ezt az árván maradt fiókát. Mennyi idő kell, hogy kinőjenek a tollai? – kérdezte.

– Ha nagyon sok táplálékot kap, akkor már csak 6-7 nap szükséges. Vigyük el hozzátok, és gondozd te! – válaszolta Pista.

Jánoska életében nehéz nyolc nap következett. Közeledett az évvége, sokat kellett tanulni, hogy megőrizze a kitűnő bizonyítványát. A tanuláson kívül zongoraórára járt Jutka nénihez, birkózni Skultéthy Sanyi bácsihoz. Természetesen a foci sem maradhatott el. Nagyon sok gyerekkel együtt Tóth Ernő bácsitól tanulta ő is a góllövés titkát hetente kétszer szakköri foglalkozáson.

Nehéz feladat volt az ennivaló előteremtése is. – Mit szólnak majd a macskák, ha észreveszik, hogy kifogom előlük az egereket a bagoly számára – panaszkodott egyik este az apukájának.

Ő rögtön adott 2 Ft-ot a nemes célra, egy bagoly megmentésére, és azt tanácsolta, hogy menjen el Falusi Pista bácsi hentesboltjába. Mondja meg neki, hogy egy kisbaglyot etet, és kérjen ezért a pénzért hús nyirbalékokat. Az osztályban is kitudódott a kis bagoly megmentésének ügye, és az osztálytársak is segítettek a baglyot etetni. Gyufásdobozban hoztak férgeket, legyeket, bogarakat, lepkéket.

A kisbagoly minden nappal erősebb lett. A fiúk úgy gondolták, elérkezett a búcsú ideje, és a tizedik napon estefelé biciklivel elindultak vele az újszászi erdőbe. Az erdő széléig Pista vitte a madarat, aztán átadta Jánoskának. Ő a tenyerébe vette, megsimogatta a fejét, aztán magasra felemelte a karját. Ekkor a bagoly puhán, lágyan a magasba emelkedett a kezéből, és eltűnt a sötét boruló erdő fái között.

A bagoly nem énekesmadár. Mégis csodálatos hanggal búcsúzott. Olyan széppel, amelyet csak egy szabadságát visszanyerő vadmadár tud énekelni.

Fehér Majzik Sarolta
Újsász írója

Nyár a könyvtárban

A Szamóca Bábcsoport Az Aranyszőrű bárány című népmesével szórakoztatta a gyerekeket. Június 29-én az óvodások remekül érezték magukat az előadáson. Együtt énekeltek a szereplőkkel. Majd a királylány és a szegénylegény esküvőjén mulattak a könyvtár bejárata előtt a bábosokkal. A következő napon az általános iskola táborából érkezett egy alsós csoport, és szinte megismétlődött az előző napi hangulat. Nem volt ez másképp július 6-án sem. Ezt az előadást nyilvánosan meghirdettük, bárki jöhetett a gyermekével, unokájával. Ezen az előadáson két tábor gyermekcsoportja is itt volt. A KÖSSZI Tábor és a jászboldogházi gyerekek egy tábori csoportja is megérkezett. Reggel szakadt az eső. Tartottunk tőle, hogy emiatt nagyon kevés gyermek érkezik meg, hiszen a KÖSSZI a Nagykertben működött, Boldogházáról vonattal szándékoztak jönni. Szakadó esőben fél órát gyalogolni?! Az eső csendesedett, így az Újszászon táborozók begyalogoltak, a boldogházaiak pedig kisbuszokkal érkeztek vonat helyett. Meglepődtünk, amikor a Jászboldogháza feliratos járművek begördültek a könyvtár elé. Az egyik buszt a település polgármester asszonya vezette, aki szintén végignézte a műsort. A kedves, közvetlen településvezető őszintén érdeklődött könyvtárunk tevékenysége iránt. Csodálatát fejezte ki a Szamóca Bábcsoport önkénteseinek. Vitt mutatóba a falujába ajánló bibliográfiáinkból. Köszönjük Dénes Mária, Nagy János Andrásné, Nagy János Gáborné és Némethné Varga Edit önzetlen, áldozatos munkáját. Még arra is gondoltak, hogy a lakodalomban mulatókat süteménnyel, édességgel kínálják.

Július 4-én délelőtt a könyvtár udvarán gyülekeztek az érdeklődő gyerekek. Európai népek játékaival vártuk őket. A játékokat a TESZ-VESZ Alapítvány biztosította. A program létrejöttét a szolnoki Europe Direct támogatása tette lehetővé. A program nyilvános volt és természetesen ingyenes. A résztvevők között ott voltak a KÖSSZI Tábor lakói, a nagycsoportos óvodások és szép számmal azok a gyerekek, akiket szüleik, nagyszüleik hoztak el. Többen fotózkodtak is az Egyszemélyes Csoport által készített nyuszi fejes táblánál. Jó volt látni a sok, önfeledten játszó gyermeket. Szerencsére a felhők csak gyülekeztek, gyülekeztek, de esőt csak a kerti bulit követően kaptunk.



Fokozódott a hangulat
(Fotó: Gilicze Éva)



**Akiknek mindezt köszönhetjük: Nagy János Gáborné,
Nagy János Andrásné, Némethné Varga Edit, Dénes Mária**
(Fotó: Gilicze Éva)



Ez így működik!
(Fotó: Gilicze Éva)



**Bali István egy francia játék
szabályait ismerteti**
(Fotó: Gilicze Éva)

Ügyeskedésre, kézműves munkára invitáltuk a gyerekeket július 11., kedd délelőttre. Tele volt a könyvtár a KÖSSZI Tábor tagjaival és az egyénileg, szülői, nagyszülői kísérettel érkező gyerekekkel. Önkéntes segítőink lelkesen előkészültek a megelőző napokban. Kiválasztották a tevékenységformát, a munkadarabokat, és sablonokat gyártottak. Az adott napon sok türelemmel, ügyesen irányították a gyerekeket a munkában. Köszönjük Dénes Mária, Nagy János Andrásné, Nagy János Gáborné, Némethné Varga Edit, Nyolcas Károlyné és Péteriné Bevíz Katalin önzetlen munkáját. Kézműves foglalkozásainkon Tolvaj Józsefné Kiss Gizella szokta bevezetni a gyerekeket a szövés rejtelseibe. Most nem tudott jelen lenni. Ám előre készített kis szötteket, amelyeket a gyerekeknek ajándékba küldött a gyerekek nagy örömeire.

Mese délelőtt – 2023.07.13. Ezen a csütörtökön nyilvánosan meghirdetett Mese délelőttöt szerveztünk könyvtárunkban. Természetesen Kiss Sándor helyi mesemondó előszavas népmeséit hallgathatták meg a KÖSSZI Tábor tagjai és a szüleikkel érkező gyermekek. Sanyi bácsi kifogyhatatlan a mesékből. Ezen a délelőttön Dénes Mária mesemondóként is bemutatkozott. Ő nem népmesét, hanem a rímhányó Romhányi József Kecskére káposztát című versét adta elő egy kecskebáb és egy saját kezűleg készített káposztafej segítségével. A meseblokkok között Zsigray Csabáné Erika vezetésével a Kerek a káposzta népi gyermekjátékot játszották a könyvtár előtt. Egy kis mozgás, levegőzés után ismét nagy figyelemmel hallgatták a meséket. Köszönjük a Mese délelőttöt vezetőik önzetlen munkáját.



**Mire jó a gomb? Gombképet készíteni és közben megtanulni,
hogyan varrjuk fel a gombot**
(Fotó: Gilicze Éva)



Készítsük papírból!
(Fotó: Gilicze Éva)



Sanyi bácsit hallgatva
(Fotó: Bodor Dzsenifer)



**A Szociális Otthon lakóinak
egy csoportja a kiállításon**
(Fotó: Gilicze Éva)

Gyöngyösi-Bartus Zita festményeit állítottuk ki a Városi Könyvtár Mini Galériájában 2023. július 13-tól augusztus 4-ig. A kiállítás megnyitóját 13-án, csütörtökön 16 órától tartottuk. A megnyitót megtisztelte jelenlétével Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester. A szép számú közönség nagy figyelemmel követte Sallainé Csöke Anita megnyitó beszédét. A beszédet az Újszászi Híradó teljes terjedelmében közli. Gyöngyösi Zsolt gitáron közreműködött. Szaszko Somának köszönjük a hangosítást.

A könyvtári belső munkák szünet nélkül folynak. Szerencsére diákok segítségével (diákmunkások, IKSZ-es gyerekek (50 óras) halad az állományellenőrzés. Ez nagyon idő- és emberigényes tevékenység. A könyvtári dokumentum állomány leltározása egyedi címfelvételes ellenőrzést jelent. Párhuzamosan vele állományvédelmi munkákat és a tervszerű állományapasztást is futtatjuk. A diákok munkája nélkül ez lehetetlen lenne.

Közben új könyveket is vásárolunk. Legújabb könyveink listáját, könyvismertetővel együtt megtalálják honlapunkon:

<http://www.zounuk.hu/ujaszasz/hu>

Ha augusztus, akkor online vetélkedő! Az idei vetélkedő címe: 200. évfordulók 2023

1823 nemcsak Petőfi Sándor születésének éve, hanem ekkor született Madách Imre, és ekkor írta Kölcsey Ferenc a Himnusz is. A közös évfordulóra készült online kvízünk.

A beküldési határidő: 2023. szeptember 15., péntek 24:00 óra. A helyes megfejtést beküldők könyvjutalomban részesülnek. A díjkiosztás az Őszi Könyvtári Napok keretében történik. A díjátadás időpontjáról a megadott e-mail címére küldünk értesítést. A kérdéseket megtalálják honlapunkon ill. Facebook oldalunkon <https://www.facebook.com/konyvtarujaszazi/>. Játsszon Ön is velünk!

Augusztus 1-jétől lehet online is szavazni Bajnai Zsolt újszászi származású íróra, szerkesztőre, akit a megyei Prima díjra jelöltek, és már a döntőbe jutott. Természetesen a papír szavazólapokat továbbra is várjuk a Városi Könyvtárban (Damjanich út 2.) 2023.08.29., keddig. Az online szavazás linkje: <https://www.szoljon.hu/primadij>. Az online szavazatát 2023.08.31. 10 óráig adhatja le NAPONTA.

Olvassanak nyáron is!

Sz.B.A.

Tisztelt hölgyeim és uraim, kedves jelenlévők!

Amikor Zitáék felkértek, hogy mondjak valamit a kiállítás megnyitójára, úgy gondoltam, keresek egy odaillő verset, ezzel a feladat meg is oldódik. Gondolataim azonban más síkra terelődtek, kattogtak, zakatoltak fejemben a képek, szavak, mondatok. Mi lenne illőbb, kifejezőbb ezen alkalomra. Azon elmélkedve, hogy mi is a művészet, egyszer csak egy definíció suhant át a gondolati síkon, melyet még gyerekkoromban olvastam valamilyen lexikonban. „A művészet az objektív valóság szubjektív visszatükrözése.” Mit is jelent ez a Portrék esetében Zita képeit laikusként nézegetve? – Látni. Látni objektíven az embert, az emberi arcot (látod Zitát, Zsoltit...) és látni szubjektíven a művészt. A csendet. Azt, amit ismersz benne, tudsz róla. De azt is, amit nem. A többi a képzelet, ami - tudjuk - szárnyaló végtelen. Nézd az önarcképet. Elképzeled, milyen volt gyermeknek. Látod az önfeledten játszadozó, gondtalan kislányt, de látod a csendet is. A folyton elmélkedőt. Látod a megvívott harcait, kételyeit. Látod a nyugalmat árasztó aurában a nyugtalanságot. Mindig is keresett valamit. Már akkor is keresett valamit. Vagy valakit?... de persze ez a kiindulópontomat is tekintve, csak szubjektív. Csak ő tudja. A művész... A keresés viszont állandó. Ezt a Valakit keresi azóta is a pillanatokban, az emberekben, a lélekben, az emberi arcvonásokban, mint ahogy ezt ars poeticájának is tekinti, amit Szent Ágoston szavai jól összefoglalnak:

„Istenemet és lelkemet akarom megismerni. Semmi többet? Bizony semmi többet.”

Tudom, kicsit felcseréltem a sorrendet, de szerettem volna, ha már Zita és munkásságának bemutatása előtt a lélek szemüvegével hallgatnánk a puszta tényeket is.

Gyöngyösi-Bartus Zita 1977-ben született Cegléden.

Festészettel komolyan 2008-tól kezdett foglalkozni.

2007-től 2012-ig rendszeresen részt vett a ceglédi Benedek Péter rajzkör munkájában, ahol Csurgai Ferencről és P. Rónai Gáborról sokat tanulhatott.

Jelenleg is tagja a Ceglédi Alkotók Egyesülete Képzőművész Szekciójának, mestere Csurgai Ferenc képzőművész. 2008-tól rendszeresen részt vesz a Ceglédi Alkotók egyesülete Képzőművész Szekciójának közös kiállításain.

Festményei látvány után személyes élmények, benyomások alapján jönnek létre. Gondolatiságát tekintve a képei a legmélyebb lelki folyamatainak megnyilvánulásai, lenyomatai. A rend, a tisztaság, a csend keresése és megjelenítése, illetve az emberi élet törekvénysége, a mulandóság, a lélek ábrázolása, és az identitás kérdéskörei fogalmazódnak meg bennük.

Vallja, hogy az ember egyedi és megismételhetetlen teremtmény. Vizsgálódásai középpontjában ez a teremtett ember áll.

Munkája során többnyire különböző forrásból származó fotókat használ fel vázlatként. Legutóbbi önarckép sorozata Csurgai Ferenc képzőművész fotói alapján születtek meg.

A lélek, a személyiség és az emberi érzések különösen az arcon tükröződnek vissza, és ez az, ami Zitát leginkább érdekli: az emberi arc nem csupán felszínes vonásainak a megragadása, hanem személyiségének állandóbb értékű és igazságú ábrázolása, ami sokszor csak az önarcképekben tud igazán kifejezésre jutni.

A személyes csend megtalálása, ami ideális helyszíne az önvizsgálatnak és az Istenre figyelésnek. Önportréi viselik magukon belső vívódásait, lelkiismereti küzdelmeit, örömeit, fájdalmait, lenyomatait.

Zita gondolatait idézném: „Festőként nem érzem azt, hogy mindenképpen reflektálnom kellene napjaink kérdéseire, viszont azt gondolom, hogy csak az őszinte munkáknak van létjogosultsága, ezáltal akaratlanul is átszűrődnek munkáimra a jelenkor „zajai.”

Önálló kiállításai

2010. Cegléd, Kossuth Lajos Gimnázium, 2011. Cegléd, Artem Galéria Csend-Élet

2013. Cegléd, Ceglédi Galéria, 2015. Budapest, Barabás Villa Ég és föld

2017. Cegléd, Artem Galéria Várakozás, 2022. Cegléd, Ceglédi Galéria Tiszta utakat keresve, 2023. Újszász, Városi könyvtár Személyes portrék

Mondanivalóm végén engedjék meg, hogy Márai Sándor nagyobb lélegzetvételű gondolataival búcsúzzam. Azt a Valakit, az Istent, a lelket, a tündérit az alkotásban nem lehetne kifejezőbben megfogalmazni, azt a Valakit, a Tündérit, akit Zita is keres egy-egy ecsetbe zárt utazása során.

„Ahhoz, hogy egy emberi alkotás remekbe sikerüljön, s időtlen ragyogással kápráztassa és gyönyörködtesse az embereket, a tehetség, a téma, a kivitel tökéletessége mellett kell valami más is. A remekműben van valamilyen tündéri elem is, mely csodálatos fényével átsugárzik az egészen, oly gyöngéden és megejtően, mint ahogyan az északi fény világít a nyári éjszakában, valószínűtlenül s mégis fényeszerűen, mert látni és olvasni is lehet mellette. A remekmű legyen valóságos, pontos, okos, céltudatos, arányos, gondosan megmunkált, hűségesen kivitelezett – s legyen még valami más is. Tündéri is legyen. S minden öntudatosság mellett önfeledt is legyen. Mérnöki szabályok szerint épüljön, de káosz is legyen benne, egy kávéskanálra való az ősködből, mely a csillagképek nyomában porzik, arany szemcsékkel. Tündéri nélkül csak „nagy” vagy „tökéletes” művek vannak. Az igazi remekmű néha nem is olyan tökéletes. Csak sugárzik, a „csak álom” is benne van, a csillagok fénye, a tündéri. S a feladatnak ez a része, amikor a művész már nem tud művészgíteni; az utolsó ecsetvonást, a tündérit az Isten végzi el.”

Köszönöm szépen a figyelmet, csodálatos utazást kívánok a jelenlétüknek az arcokba zárt lelkek, életek megismeréséhez!

Sallainé Csöke Anita



Nyári szünet a könyvtárban!

2023. aug. 14 – 2023. aug. 18

Nyitás:
2023. augusztus 21
hétfő 10 óra

VÁROSI KÖNYVTÁR
ÚJSZÁSZ



MANÓ MŰHELY

Kreatív, nyári kézműves foglalkozások gyerekeknek

Városi Művelődési Ház
II. klubterem

Időpontok:
Augusztus 03. csütörtök 10.00 - 12.00
Augusztus 10. csütörtök 10.00 - 12.00
Augusztus 17. csütörtök 10.00 - 12.00
Augusztus 24. csütörtök 10.00 - 12.00

A foglalkozásokon való részvétel díjmentes!
További információ a Városi Művelődési Házban kérhető.



QUILLING SZAKKÖR

INDUL A VÁROSI MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

A szakkör az első 5 jelentkező számára díjmentes, de regisztrációhoz kötött!

Jelentkezni személyesen a művelődési házban, a 06-56-366-401-es telefonszámon, vagy a muvhaz@ujaszaz.hu e-mail címen lehet.

I. ALKALOM:
2023.09.21. CSÜTÖRTÖK 17.00 ÓRÁTÓL

VÁROSI MŰVELŐDÉSI HÁZ I. KLUBTEREM

A Szakkör
Nemzeti Művelődési Intézet

Újszászi zenés nyári estek

2023. július 8-án és július 22-én, szombati napokon tartottuk zenés nyári esti programjainkat. Július 8-án 19 órától Újszász Kultúr-Kertjében vártuk a szórakozni vágyókat. A jó hangulatú estét a Giorgio és Balikó akusztikus duó biztosította ismert világ- és party slágerekkel. Olyan együttesek dalait hallgathattuk meg, mint például a Queen, a KFT, az Abba, valamint a Republic.

Július 22-én nagy sikerrel zárult a második zenés nyári est. 19 órától Újszász főterén, a nagyszínpadon Torda Ferenc műsorvezető vezetésével hat tehetséges előadó szórakoztatta a körülbelül 200 fős közönséget. Fejes István, Bagi Zoltán, Murvai Julianna, Kiss Attila Andor, Terjéki Kata és sztárvendégünk Soltész Rezső előadásában olyan örökzöld slágerek hangoztak el, mint például a Reptér, vagy a Szóljon hangosan az ének.

Természetesen a jó hangulatú zenés esték nem jöhetett volna létre, ha nincsenek segítők. Köszönjük a remek hangosítást Czétényi Krisztiánnak és Szaszko Somának, a képeket pedig Vakhal Violának.

Nagy Natália



Giorgio és Balikó akusztikus duó biztosította ismert világ- és party slágereket
(Fotó: Vakhal Viola)



Jó volt a hangulat
(Fotó: Vakhal Viola)



Szóljon hangosan az ének...
(Fotó: Vakhal Viola)

Tóth-Urbán Erika első önálló kiállítása

A Városi Művelődési Ház egyik jelentős feladatának tekinti, hogy lehetőséget biztosítson azon tehetséges fiatal művészek számára, akik különleges képességeik birtokában kitűnnek társaik közül, s ezt a tehetséget szeretnék megmutatni a közönségnek is. Tóth-Urbán Erika pontosan egy ilyen fiatal tehetsége Újszásznak. Első, önálló kiállításának megnyitójára 2023. július 13-án került sor a művelődési ház nagytermében.

Tóth-Urbán Erika 2002. április 16-án született. Elmondása szerint, mióta az eszébe jut, alkot. Már akkor tudta, hogy képzőművészettel szeretne foglalkozni, mikor édesanyja először adott a kezébe papírt és ceruzát. Az általános iskola elvégzése után a Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum és Szakképző Iskolában érettségizett, ezzel párhuzamosan dekorációs festő képesítést is szerzett, de 2022-ben már grafikus végzettséggel is büszkélkedhetett.

Már középiskolai tanulmányai során is részt vett különböző művészeti versenyeken.

2020-ban a szolnoki Alkoss Szabaddon pályázaton a zsűri beválogatta művét a legjobb 5 pályamű közé. A rákövetkező évben a Van Művészi Vénád? országos versenyen



Tóth-Urbán Erikát virággal köszöntötte Kaló Istvánné alpolgármester
(Fotó: Berzi-Gonda Adrienn)

Szalvétákból kiállítás a Városi Művelődési Házban

Szalvéta kiállítás nyílt a Városi Művelődési Ház II. klubtermében, melynek látogatóit igazi színekavalkád fogadta. A kiállítás megtekinthető volt 2023. július 28-tól augusztus 7-ig. A szebbnél szebb szalvéták elrendezése több mint két hetet vett igénybe. Nagyon sok csodás és különleges darab gyűlt össze melyet köszönünk Adám Zsuzsannának, Berzi-Gonda Adriennek, Eszes Barbarának, Joó Zoltánnának, Nagy Lajosnénak, Szabóné Tamás Évának, Szajkó Gyulánénak, valamint Szanyi Szabinának. A kiállítók egy-egy emléklapot kaptak munkájuk elismeréseképpen.

Nagy Natália

is elindult, ahol nemcsak különdíjat kapott, de alkotását a budapesti Ludwig Múzeumban is kiállították.

Erika jelenleg a Nyíregyházi Egyetem képi ábrázolás szak hallgatója, ahol Tarnóczy József festőművésznél festésetet, jövőre pedig Pogány Gábor Benő szobrászművésznél szobrászatot fog tanul.

Folyamatosan fejleszti magát, és többféle technikával is próbálkozik. A kiállított képek elkészítése során használt többek között akril és akvarell festéket, szennet, tust, grafitot, pasztellkrétát és festőkést is.

Szeretnék itt is gratulálni neki, és remélem, hamarosan újabb remek képeket láthatunk majd tőle.

Berzi-Gonda Adrienn



A látogatókat igazi színekavalkád fogadta
(Fotó: Berzi-Gonda Adrienn)

Konyha

Tejszínes szelet

Hozzávalók 2 személyre: 2 szelet kb. 12-15 dekás sertéshús, só, bors, 1 ek liszt, 5 dk csiperkegomba, 3 ek sütőmargarin, 1,5 dl tejszín

Elkészítés: A húst bedörzsöljük sóval, borssal, majd beleforgatjuk a lisztbe. A gombát vékony szeletekre vágjuk. A felforrósított zsiradékban, közepes hőfokon süssük a húst 5 percig. Takarjuk le alufóliával. A sült hús maradék szaftjában pároljuk meg a gombát, öntsük hozzá a tejszínt. Forraljuk fel. Sóval, borssal ízesítve öntsük hozzá a húshoz.

Spanyol saláta (kiváló grillezéshez)

Hozzávalók: 30 dkg gomba, 25 dkg zöldbab, 30 dkg paradicsom, 1 szál póréhagyma vagy egy csomó újhagyma, 1 cs petrezselyemzöld, kb. 1 dl olaj, só, ecet, őrölt bors

Elkészítés: A gombát cikkekre vágva egy kevés olajon megpároljuk. A zöldbabot 2 cm-es darabokra vágva sós vízben megpároljuk. (Konzerv is jó.) Mindkettőt lehűtve tálba tesszük. A paradicsomot cikkekre vágva rátesszük. Ecettel, olajjal salátalevet készítünk, fűszerezzük, és a finomra vágott petrezselyemzölddel jól összekeverjük. A tetejét megszórjuk póré vagy újhagyma vékonyra vágott szeleteivel.

Liptóisi pogácsa

Hozzávalók: 60 dkg liszt, 25 dkg margarin, 15 dkg liptói túró, 1 cs sütőpor, bors, 1 tojás, 5 dkg sajt, tejföl, olvasztott zsír

Elkészítés: A hozzávalókat összegyúrjuk, vékonyra nyújtjuk, olvasztott zsírral megkenjük, hajtogatjuk. Pihentetjük. Ujjnyi vastagra nyújtjuk, tojással megkenve és a sajtot rászórva forró sütőben sütjük.

F. Sz. Zs.



Tóth Urbán Erika csendélete
(Fotó: Berzi-Gonda Adrienn)



ÚJSZÁSZI BÚCSÚ

2023. augusztus 20.
Közösségi tér és környéke

LÉGVÁR, GYERMEKKÖRHINTA, DODZSEM,
CÉLLÖVŐLDE, BREAKDANCE
ÉS MÉG SOK MÁB BÚCSÚS JÁTÉK

KÉZMŰVES TERMÉKEK, RETRO ÉDESSÉGEK, CSAVART
FAGYLALT, JÉGKÁSA, HAMBURGER, HOT-DOG,
POPCORN, VATTACUKOR, BUBORÉK GOFRI, KÜRTÖS
KALÁCS, BÚCSÚS MŰANYAG JÁTÉKOK, HÉLIUMOS LUFIK
ÉS MÉG SOK MÁB

A változás jogát fenntartjuk!



Meghívó

A VÁROSI MŰVELŐDÉSI HÁZ
TISZTELETTEL ÉS SZERETETTEL MEGHÍVJA
ÖNT ÉS KEDVES CSALÁDJÁT

2023. SZEPTEMBER 14. 14.00 ÓRÁRA

Iványi-Rékasi Judit
FESTŐMŰVÉSZ

KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓJÁRA.

A KIÁLLÍTÁS 2023. SZEPTEMBER 22-IG MEGTEKINTHETŐ
A VÁROSI MŰVELŐDÉSI HÁZ NAGYTERMÉBEN.



Déryné
program

János Vitéz

2023. augusztus 27.
vasárnap 17.00 óra
Újszász, Közösségi tér

AZ ELŐADÁS INGYENES!
Helyfoglalás érkezési sorrendben!

Az előadás kedvezményes jegyára a Déryné Program hozzájárulásának köszönhető.
Az előadás jövedelme a színház fenntartására fordított.



**ÁLLAMALAPÍTÓ
SZENT ISTVÁN
ÜNNEPE**

MEGHÍVÓ

Az Újszász Városi Önkormányzat
tiszteltetel híva Önt és kedves családját az
ÁLLAMALAPÍTÁS ÉVFORDULÓJÁNAK
tiszteltetére rendezett ünnepi megemlékezésre.

Az ünnepség végén kenyérszentelésre,
majd koszorúzásra kerül sor a
Szent István szobornál.

A megemlékezés időpontja és helyszíne:
2023. augusztus 20. 08.00 óra
Városi Művelődési Ház - nagyterem

Ünnepeljünk együtt, emelt fővel,
méltósággal!

Pályázati felhívás

RÓZSA IMRE-DÍJ

Pályakezdő, felsőoktatásban végzettséget szerzett, volt diákjaink jelentkezését várjuk!

A pályázat tartalma: a bemutatkozás és a végzettség(ek) megnevezése mellett néhány gondolat arról, milyen útravalót adott a középiskola a pályázó számára.

A pályázatok benyújtása történhet személyesen az intézményben, továbbá elküldhetők a rozsa@szolmusz.hu email címre.

Jelentkezési határidő: 2023.08.28

Parkerdei tábor

Városunkban, ha nyár, akkor nem csak vakáció, de Parkerdei tábor is. Már hagyományosnak mondható, hogy nyáron fiatal táborozók hangja teríti be a Zagyva partját és a Parkerdő tisztását. Idén a Gyere Segíts Alapítványnak és városunk önkormányzatának köszönhetően indult el a Gyere Tábor. Július 10-én húsz fiatal és három pedagógus döntött úgy, hogy eltölt öt kellemes és izgalmas napot a fák árnyékában, jókedvűen, együtt.

A csapat hétfőn reggel foglalta el a táborot, a sátorba való beköltözés után, pedig csapatot, csapatnevet és indulót alkottak. A hét további részében a Parkerdei hangyák, a Parkerdei csibészek ellen versenyeztek a tábor legjobb csapata címért. A tábor folyamán tábori olimpia, ügyességi feladatok, karaoke, bátorságpróba, ki-mit-tud?, mesedramatizálás, origami, gyöngyfűzés, állomáskereső játék várta a táborozókat. Papp Szilvia és Kovács Györgyi vezényletével a néptánc, Tukacs Ágnes irányításával pedig a modern tánc alaplépéseit ismerhették meg a gyerekek. A táborozók Rózsa Sándor elásott kincsei után is nyomoztak és találták is meg azokat, fejtörők, térképek segítségével. Szabadidőben a legnépszerűbb játéknak a röplabda, a számháború és a méta bizonyult. A napi ötszöri étkezés mellett, Hende Márta lángos sütéssel, míg a Gyere Segíts Alapítvány képviselőjében Makainé Zérczi Zsuzsa, míg az Együtt Újszászért Egyesület képviselőjében Pintácsi Livia palacsintasütéssel tette



Húsz fiatal és három pedagógus döntött úgy, hogy eltölt öt kellemes és izgalmas napot a fák árnyékában

(Fotó: Rajka Attila)

még szebbé a táborozók életét. Az éjszakai sátorban alvás maga is nagy élmény, hát még a nyílt napok, amikor a szülők is táborlakókká válhatnak és együtt játszhatnak és nyársalhatnak gyermekeikkel. A tábor történetében először ötnapnyi küzdelem és pontgyűjtés után a két csapat tagjai ugyanannyi ponttal végeztek, így igazságos megosztott első hely született. Az időjárás is kegyes volt, amikor pedig megérkezett az égi áldás az erdei faház nagyszerű menedékül szolgált. A programok megtervezéséért és lebonyolításáért, Dobozi Boglárka, Rajka Evelin és Rajka Attila felelt. A tábor mindenese, aki azért felelt, hogy minden eszköz rendelkezésre álljon, és minden zavartalanul történjen Nagy Zsolt volt.

A gyerekek jól érezték magukat, a szülők pedig hálásak voltak, hogy ilyen környezetben, sokszínű programok szervezésével tölthették gyermekeik ezt a hetet.

A búcsúmondat pedig mindenki részéről így hangzott: „Folytatás jövőre, ugyanitt!”

Legyen így!

Rajka Attila
táboroztató pedagógus



A Parkerdei csibészek
(Fotó: Rajka Attila)



A Parkerdei hangyák
(Fotó: Rajka Attila)

Turza Ferenc a művész, a feleség szemével

2. rész

1979. Alkotótáborba ment. Akkor még nem volt mobil, így kicsit nehezebb volt a kommunikáció. Az egyik hét közepe felé egyszer csak rosszul lettem, kiment az erő belőlem: a terhességi teszt pozitív lett. Mintha tudta volna, aznap este megérkezett, pedig mint említettem nem tudtunk egymásról, működött az intuíció, a tábornak is otthagyta.

Orvoshoz mentünk, megerősített, hogy várandós vagyok. Nagy volt a boldogság. Ő már előtte is álmodozott róla, és azt mondta, tudja, hogy 3 gyerekünk lesz. Így már nem mentem vissza dolgozni. Mindig nagyon vigyázott ránk, és féltett. Visszament a festőállványhoz, és megszállottként festett, de akkor már nem tudtam ott lenni mögötte, ugyanis a festék és hígtó belégzése ártalmas volt neki is, de főleg nekünk. Ekkortól már a régi és újabb képekből főleg Pest megyében voltak kiállításai. Nagyon vártuk a december 5-ét, akkora voltam kiírva a szülésre. Az év közben aztán sajnos férjemnél kialakult egy lelki eredetű betegség, a neurózis, mely nehezebbé tette a mindennapokat. Aztán végül is november 26-án megérkezett a kisbabánk, aki kislány lett, neki a Judit Teodóra nevet adtuk.

özv. Turza Ferencné



Megérkezett a kisbabánk, aki kislány lett
(Turza Ferenc festménye lányáról)

„Hol vagy István király, téged magyar kíván”

Július hónapban írt cikkemben úgy fogalmaztam, hogy utoljára szólítom meg a Kedves Olvasókat. A körülmények mégis úgy hozták, hogy Szent István király havának cikkét még is én írom meg.

Hála Istennek, Szent István király egyéni életem útján is jelentős találkozásokat hozott, kezdve azon, hogy szülőfaluam kedves kis templomának jobb oldali színes üvegablaka - a háborús sérülés ellenére is - a nagy Király alakját idézte elém.

Gimnáziumi tanulmányaim idején gyakran meglátogattam a hódmezővásárhelyi gyönyörű neoromán stílusú Szent István templomot, mely a múlt század első felében épült.

Felejthetetlen számomra az újhatvani Szent István templom, ahol 1967-71-ig szolgálhattam a jó Istent és az ő népét. Ezt követte az a mély tisztelet, amelyet a Budapest vonzaskörzetében lévő Gyál község (ma már város) életében láttam kibontakozni. És mindezeket megkoronázta az a 15 év, amely Újszászon várt rám.

Feltehető a kérdés: Mennyire aktuális itt és most István király példája?

Hazánk elszomorító évei alatt, a fennálló akkori rezsim – ön-maga erőszakosságát igazolandó – úgy állította be a szent királyt, mintha véres kézzel, erőszakkal kényszerítette volna népet a keresztény hitre. A valóság az, hogy István király, ahogyan azt az ünnep evangéliuma is sugallja „sziklára építette házát, azaz a magyar hazát. Ő a krisztusi tanításnak nemcsak hallgatója volt, de következetes megvalósítójának is bizonyult.

A szegényekkel, szenvedőkkel való törődés, a magyar nép munkára szoktatása, a keresztény hit- és kultúra meggyökereztetése egyaránt szívügye volt. Ezért hívott bencés szerzeteseket, hogy azok a hit mellett az európai kultúra alapjait is lerakják.

Csodálatra méltó az ő családi élete is. Fiának, Imrének a legkiválóbb nevelést biztosította. Ennek bizonyítéka, hogy fiát a híres paptudós szent Gellért tanította. Példás az, ahogyan a szenvedéseket türelemmel elviselte, pedig ebből bőven kijutott neki.

Mély hitét igazolja az, hogy - mintegy utolsó nagy gesztusként - hazánkat, népünket a Szűzanyára bízta, mert meg volt győződve arról, hogy a magyarság élete, megmaradása nem valósulhat meg pusztán emberi erőfeszítéssel: arra az Édesanyára kell bízni, akire Isten az ő egyszülött Fiát bízta.

Meggyőződésem, hogy hazánk jelenlegi – viszonylag stabil – helyzete ennek is köszönhető.

„Aki első akar lenni, az legyen a legutolsó és mindenkinek a szolgálója.” – Ez az evangéliumi mondat vezérelte a szent Királyt. Ez a lelkület ma is nagyon időszerű. Örömmel és Isten iránti hálával gondolok arra, hogy papi életem 57 és Újszász – Zagyvarékas – Szászbereki szolgálatom 15 éve alatt milyen sokféle módon tapasztalhattam meg ezt a nagylelkű szolgáló szeretetet. Ennek a szolgáló szeretetnek egyik megnyilvánulása volt az Egyházközségi Karitásztevékenység. De ennek megnyilvánulását láthattam nem egyszer a városvezetők, vagy épp a szociális dolgozók életében is. Úgy gondolom, mindannyian kell, hogy ezen az úton járjunk, annál is inkább, mert ahogyan az Úr Jézus mondja: „Aki megteszi az igazságot, eljut a világosságra”, márpedig a világosságra mindnyájunknak szüksége van, hogy célba érkezhessünk.

Miklós János
nyugdíjas plébános

Labdarúgás

Ahogy azt már beharangoztuk a Facebook oldalunkon is, lezajlott az első felkészülési mérkőzésünk 2023. 07. 19-én Zagyvarékas csapatával!

Újszászi és zagyvarékas szurkolók szép számmal jelentek meg, és sportszerűen bíztatták csapatukat. Jó hangulattal és fair play játékkal a hazaiak sikerével 6:2 eredménnyel végződött a mérkőzés.

Hazai gólszerzők: *Konka Tamás 2, Szabó Gábor, Mérész Zoltán, Berkó Attila* és egy öngól.

2023. 07. 29-én lejátszottuk a második felkészülési mérkőzésünket Tiszaszentimre KSE csapatával.

Góiban gazdag mérkőzést láthattak a szurkolók, mely 6:0 hazai győzelemmel zárult.

Természetesen a 3. félidő sem maradhatott el, a srácok megünnepelték a győzelmet.

Ahogy ez már tradícióvá vált, a messziről érkezett tiszaszentimrei csapat összes tagját vendégül láttuk egy finom vacsorára.

Köszönet a támogatóinknak, a szurkolóknak és a felelős vezető edzőnek, *Szűcs Józsefnek* a felkészítést és a sikeres mérkőzés levezénylését!

Gólszerzők: *Sípos Zsolt* (büntetőből), *Konka Tamás* 3 akció gól, *Szűcs Dénes* 2 akció gól

Foci tábor

Elmondhatjuk, hogy a történelem bizony ismétli önmagát! Hosszú-hosszú évek után július 24-28-ig újra megrendezésre került a focitábor Újszászon *Steczina Péter* U7-U9-U16 edző szervezőmunkájának köszönhetően!

Kicsik és nagyok nagy örömeire minden napra jutott program bőven! A kötelező játékos edzésen kívül, minden nap sorverseny és egyéb ügyességi versenyek keretein belül jutalom mellett mérettetthették meg magukat a résztvevők.

A hét közepén strandolással és röplabda bajnoksággal örvendeztettük meg őket. Az energiapótlásról pizzával és a nyár slágereivel, dinnyével és kukoricával gondoskodtunk.

Pénteken egy közös szülői bulival, focival, bográcsoszással zártuk a tábort.

A visszajelzések alapján a kicsik is nagyon élvezték, így ezek után már nem kérdés, hogy jövőre is meg kell rendezni a focitábort Újszászon.



Zagyvarékas edzőmeccs



Tiszaszentimre elleni mérkőzés



Strandnap

*Átigazolási hírek:***Érkező játékosok**

Sipos Zsolt János, Rédei Csaba

Tápiógyörgye KSE

Konka Tamás Tőszeg KSE

Nagy Sándor István Szolnoki MÁV UFC

Távozó játékosok:

Fekete Tamás Jászsószentgyörgy KSE

Berkó Sándor

Edzések

Az edzések a felnőtt csapatunknál és az U16-nál is beindultak.

Mindkét csapat hetente kétszer tart edzést, a hangulat a csapatokban jó, az újak is könnyen beilleszkedtek.

Felnőtt csapatunk edzője: Szűcs József

U16 csapatunk edzője: Steczina Péter

Hajrá Újszász!

Steczinaé Bezzeg Katalin

Lábtoll-labda

Tóth Gábor és Tánczos Krisztina volt a szenior országos bajnokság legjobbjai

A 23. szenior országos bajnokságnak adott otthont 2023. július 1-2-án a Baranya vármegyei Szederkény, ahol a legtöbb bajnoki címet az Újszászi VVSE versenyzője, Tóth Gábor szerezte. Mind a négy számában nyert. A nők között szintén egy újszászi játékos, Tánczos Krisztina volt a legjobb, ő három arannyal és egy ezüst-éremmel zárt.

A szederkényi ob-n öt egyesület, a hazaiak mellett Nyárlőrinc, Dunaújváros, Pusztaszer és Újszász képviseltette magát, összesen 28 versenyző küzdött a különböző korosztályokban és számokban a bajnoki címekért. A mezőny údítoen vegyes volt, a még aktív és sikeres játékosok mellett indultak már bőven 50 éves kor felett játszani kezdő sportolók, gyerekeik révén bevonódó szülők és magukat reaktíváló lábtoll-labdázók is.

A férfi és a női mezőnyben is négy-négy csapat indult, és körmerkőzések után alakult ki a végső sorrend. A férfiaknál az aranyért két újszászi csapat küzdött, végül a Tóth Gábor, Földi Béla, Kolonics Krisztián összeállítású egység két játszmában legyőzte a Berkó Sándor, Sipos Péter, ifj. Fehér János csapatot. A bronz-érem a Szederkényt legyőző Dunaújvároshoz került.

A szenior ob első napjának résztvevői

A női csapatoknál Pusztaszer és Újszász volt versenyben, volt harcban az



Csoportkép



Tábor záró party



A +35-ös férfi egyéni mezőnye



A női páros mezőnye

első helyért, végül egy három szettes mérkőzésen az előbbi egyesület zsebelte be az aranyat. A házigazda Szederkény is begyűjtötte az első érmét, miután 2-1-re legyőzte a dunaújvárosiakat.

A csapatok után az egynemű párosok versenye következett, a férfiaknál hat, a nőknél öt egység játszott. A női párosoknál az újszászi Fehér Judit, Tanczos Krisztina duója nyert, miután mind a négy meccsüket megnyerték, második helyre az egy vereséget elkönyvelő pusztaszeri Simonné Koszó Anita és Mészáros Orsolya futott be, míg a bronzérmét a dunaújvárosi Kohán Árpádné és Horváth Edina szerezte meg.

A vendéglátó szederkényiek a főrenedező Orbán Tibor vezetésével kitettek magukért, házi készítésű süteményeket, frissítőket szolgáltak fel végig a verseny alatt, majd az első versenynap végén egy kis kirándulást is szerveztek. Először a villányi Templom-hegyen lévő kilátóhoz vezet-

ték fel a csapatot, majd a bátrabbak onnan leereszkedhettek egy felhagyott kőbányába, amelynek falában őslenyomatokat lehetett megfigyelni. A rövid túra után a villánykövesdi műemléki pincesoron tettek sétát a résztvevők, és néhányan borkóstolót is tartottak. Az este egy pékségben sült csülöktál elfogyasztásával zárult.

A második versenynap a vegyes párosok versenyével kezdődött. A csoportmérkőzések után két újszászi duó és két újszászi-pusztaszeri egység jutott a legjobb négy közé. A döntőbe végül Fehér Judit, ifj. Fehér János párosa, valamint Tóth Gábor is és Tanczos Krisztina jutott be, utóbbiak aztán a döntőt is magabiztosan nyerték. A bronzmeccsen a Földi Béla, Simonné Koszó Anita páros a Kolonics Krisztina, Mészáros Orsolya egységet verte.

A zárásként megrendezett egyéniben már az életkor is számított, külön értékeltek a +35, +45, +55-ös korosztályt, még ha egy mezőnyben is indultak. A legfiata-

labb férfiaknál csak újszásziak voltak a mezőnyben. A csoportmeccsek után Tóth Gábor az elődöntőben Sipos Pétert verte, majd ifj. Fehér Jánost is legyőzte, aki korábban a tavalyi második Berkó Sándort verte nagy küzdelemben.

A +45-ösöknél a törökszentmiklósi Harangozó Csaba nyert, a második a szederkényi Tóth Attila lett, míg a bronzérmét a szintén helyi Monyoródi Rolandhoz került. A +55-ösöknél a házigazda és főszervező Orbán Tibor győzött, a második a nyárlőrinci Péntzváltó István lett, aki nagy csatában győzte le a harmadik Pfeil Gábert.

A nők közös mezőnyben indultak, a +35-ösöknél a nyárlőrinci Kele Julianna lett az aranyérmes, míg a legidősebbeknél a szederkényi Werner Zoltánné Klára nyert, a nála jóval fiatalabbakkal is leküzdvé. A +45-ös kategóriában Tanczos Krisztina volt megállíthatatlan, a Fehér Judit ellen játszott háromszettes elődöntő után, a döntőben a pusztaszeri Mészáros Orsolyát is legyőzte, aki korábban csapatársát, Simonné Koszó Anitát verte meg kisebb meglepetésre.

A szeniorok idén novemberben Nyárlőrincen játszanak majd legközelebb korosztályos versenyen, jövőre pedig új házigazdája lesz országos bajnokságnak. Dunaújváros rendezti a következő tornát.

ifj. Fehér János

A KÖSSZI Táborban lábtoll-labdáztunk

Július 14-én az Újszászi Önvédelmi Sportegyesület környezettudatos, öko, sport- és szabadidő ifjúsági (KÖSSZI) táborában kaptunk lehetőséget lábtoll-labda bemutatót tartani. A Nagykeri Sport- és Szabadidő Központban, vagy ahogyan a helyiek ismerik, a Tancsics családias környezetben, fegyvermezt és érdeklődő gyerekek számára biztosítottunk foglalkozást. Többségük a Szegő Gábor Általános Iskola alsó tagozatos tanulója, akiket a lábtoll-labdás múlttal rendelkező fiatal pedagógus, az újszászi tábor vezetője, Rézsó Babett tanít.

Flaisch László, Ribka Erika, Skultéti Zsombor, Steczina Nikol Farkas Lilla vezetésével gyors sportágismertetés után az alapérítéseket mutatták meg, passzolgatás és egy néhány pontos mérkőzés szimulálása után pedig lehetőséget adtak a gyerekeknek a labdajáték kipróbálására. Megkérdeztük tőlük előzetesen, hogy ki hallott már a sportágról. Mindösszesen egy gyermek számára volt ismerős, aki az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulója. A gyerekek kiváló készségei már a labdaérintések, labdakezelés gyakorlása során megmutatkoztak. Ezt követően távolba rúgó versenyt játszottunk, labdacsatát és kapura rúgó versenyt. A támadó rúgásokat is szerették volna megtanulni a



Családias környezetben, fegyvermezt és érdeklődő gyerekek számára biztosítottunk foglalkozást
(Fotó: Rézsó Regina)



A gyerekek kiváló készségei már a labdaérintések, labdakezelés gyakorlása során megmutatkoztak.

(Fotó: Rézsó Regina)

gyerekek, így a talpalás rávezető gyakorlatait is kipróbálhatták. Végül a shuttleball rokon sportágunkat mutattuk meg nekik, körbe állva passzolgattunk. A foglalkozás szabad játékkal zárult, ahol nagy sikert arattak a gyerekek körében a színes labdáink, melyek elkészítésének szakértője Tóth Gábor, aki az edzéseink után rendszerint sárga, piros és rózsaszín lábtoll-labdák újrahatszónításával, összeszerelésével tölti idejét.

Foglalkozásunkat sikeresnek tekinthetjük, elértük a célunkat. A gyerekek kellemesen elfáradtak a szabadban töltött kétórás mozgalmas foglalkozás során, miközben egy számukra eddig ismeretlen sportágat, a lábtoll-labdázást ismerhették meg. Reméljük, hogy a későbbiekben is találkozni fogunk ezen gyerekekkel a lábtoll-labda pályán, hiszen nagyon ügyesek és fogékonyak a sportág iránt.

Farkas Lilla

Közel 30 gyermek a labdakészítő játszóházban

Július 20-án, a Hungarian Opent megelőző csütörtökön a gyerekeknek kedvezett a programkínálatunk. Labdakészítő játszóházat rendeztünk az újszászi művelődési házban. Rendkívül sokan érkeztek hozzánk, közel 30 gyermek sürgött-forgott, készítette a szebbnél-szebb labdákat. A legfiatalabb, *Lakatos Marcell* még egy éves sincs. Az éljátékosok is kedvet kaptak a programhoz, az ifjúsági korcsoportos *Rab Alexander* is próbára tette ügyességét. Legtöbben azonban gyermek és serdülő korcsoportos játékosok érkeztek hozzánk. Nemcsak a rendszeres edzésátogatók voltak jelen, sokan érdeklődtek a programunk iránt, legtávolabbról a Görögországból hazatérvő *Varga Rita* hozta el gyermekit különleges programunkra.

Készültek freestyle, utcai és verseny labdák is, igazán nehéz dolga volt a független zsűrieknek, kiválasztani a legszebb három labdát. A színes és pelyhes labdák nyerték el a bírálók tetszését leginkább, így a sorrend a következőképpen alakult: 1. *Lakatos Alexander*, 2. *Kanálós Péter*, 3. *Kiss Vendel*. A szépségverseny után végül azt tettük próbára, hogy milyen messzire repülnek a labdák. Itt a játékosok felkészültsége, a labdák áramvonalassága és súlya voltak a meghatározó tényezők a tapasztalatok alapján. A győztes *Kanálós II. Renátó* lett, akít *Sörös László* követett. A harmadik helyre *Lakatos Marcell* labdája került, akinek a rúgásban apukája, *Lakatos Zoltán* segített. A lányok közül *Steczina Nikolnak* sikerült legmesszebbre rúgni a labdát.

A foglalkozás végén a díjazottak jól megérdemelt csokoládét kaptak, valamint a résztvevők együtt jégkrémek a nagy izgalmakat pihelve.

Farkas Lilla

(folytatás az első oldalról)

Ma már elmondhatjuk, hogy a hongkongiak visszatérőnek számítanak, de ilyen nagy létszámmal, három női és két férfi csapattal még egyetlen távol-keleti ország sem vett részt a nyílt nemzetközi bajnokságunkon. Közöttük voltak világ-bajnoki érmesek, de több játékosról nem lehetett tudni, milyen erőt képviselnek. Tavaly csak a női egyéniben taroltak, a férfi mezőnyben hullámozó játékot mutattak, csapatban és egyéniben is csak harmadik helyig jutottak. Idén viszont alaposan megnehezítették az európaiak dolgát, jóval céltudatosabban és eredmény centrikusabban játszottak, a dobogós helyekért is bravúrra volt szükség.

A csapatverseny a férfiaknál és a nőknél is csoportmérkőzésekkel kezdődött. A nőknél az A csoportot az az Internationals nyerte, amelynek játékosai három országot és négy egyesületet képviseltek. A nagykanizsai *Kunics Réka*, az újszászi *Szaszkó Dorka*, a királyhelmei *Bagos Viktória* és a hageni *Franziska Oberlies* alkotta a csapatot, amely a győzelemre is pályázhatott. Ezt erősítette, hogy sikerült legyőzniük Hongkong 2-t is a selejtezőben. Ebben a csoportban harmadik helyre Csersegtomaj sorolt be. A B csoportban Hongkong 1 játszma elvesztés nélkül lett első, míg a második helyet az *Újszász Kovács* szerezte meg, de tőlük *Pusztaszer* és *Újszász Kaszonyi* is tudott szettet rabolni.

A két csoportból a legjobb négy-négy küzdhetett az aranyéremért, az Internationals könnyedén jutott a négy közé az *Újszász Czetényi* kiejtésével, ahol a *Csersegtomaj* legyőző *Újszász Kovács* várt rájuk. A hazai csapat nem tudta igazán megszorítani *Bagosékat*, mindkét szettben 16 pontot szereztek, így csak a bronz-éremért küzdhettek. A másik ágon két



A labdakészítők csapata

(Fotó: Nagy Natália)

hongkongi csapat jutott a négy közé, miután kiejtették *Tápióbicskét* és *Pusztaszert*. Az ázsiaiak megdolgoztatták egymást az elődöntőben, fordulatos, három szettes meccsen végül *Hongkong 1* lépett a döntőbe. A finálé első szettjében az *Internationals* még lépést tudott tartani a hongkongiakkal, de a második játszmában már szembetűnően nagy különbség volt a két csapat között, csak 12 pontot szereztek *Szaszkóék*. A bronzmeccs már nem volt ilyen egyértelmű *Hongkong 2* és *Újszász Kovács* között. Az első játszmát a hazaiak vitték 21-17-re, majd a hongkongiak ugyanennyire nyertek a másodikban. A harmadik szett a végletekig kiélezett volt, az újszásziaknak már meccslabdájuk volt, amikor a hongkongiak ki egyenlítették. A lendület aztán nem vitte őket tovább, egymás után két pontot szerzett a hazai csapat, és ezzel az övük lett a harmadik hely.

A férfi mezőnyben hét négyes és egy ötös csoportban játszották le a selejtezőket. A címvédő *Nagykanizsa* könnyedén jutott a 16 közé, ahol először a francia *Bancót* verte. Az elődöntőbe jutásért azzal a *Hongkong 2*-vel játszott, amely már két erősebb magyar csapatnak is gondot okozott. Az *Újszász Nőzi* a csoportban kapott ki tőlük egy három szettes küzdelemben, *Pusztaszert* is kikapott az ázsiaiktól, majd a négy közé jutásért a sok hibával és kissé bátoratlanul játszó *Újszász Rab* is elvérzett velük szemben. A kanizsaiak is nehéz meccset játszottak velük, csak a harmadik szettben tudták legyűrni őket. A másik ágon a második kiemelt *FFC Hagen* először *Cserszegtomaj Nagyot* ejtette ki, majd a szenior korú versenyzőkből álló *Újszász Tóth*-tal csatázott. A németek ezt a meccset is kipipálták két nagyon szoros játszmában. *Hongkong 1*-es csapata is könnyedén bemasírozott a legjobb négy közé, a francia *Fast Life* után *Hongkong 3*-at is kiejtették. Az elődöntőben az *FFC Hagen* csak az első játszmát tudta szorossá tenni, a másodikban már nem tudta tartani a lépést a hongkongiakkal, és lemaradt a döntőről. A fináléban az elsősorban *Horváth Gergő* bombaerős talpalásaira építő *Nagykanizsának* kis híján sikerült elcsípnie *Hongkong 1*-et, és ugyan szettlabdájuk is volt, nem sikerült játszmát nyerniük. *Hongkong 1* mind a két szettet, csak a legszűkebb, kétpontos előnnyel tudta behúzni. A Hungarian Open történetében korábban még sosem volt a férfi csapatok között első Hongkong, és ázsiai csapat is csak egyszer nyert Opent, még a legelso, 1996-ban lett győztes Kína.

Az biztos volt, hogy férfi egyéniben új bajnokot avatnak, mert a címvédő *Herczeg Gábor* befejezte karrierjét. A tavalyi döntős német *David Zentarra* ezúttal is éremesélyes volt, de a torna favoritjának inkább a világbajnoki második *Or Kwan Ho Kevint* lehetett tekinteni. A 88 fős mezőnyből a legjobb 16-ba nyolc magyar (öt újszászi, két nagykanizsai és egy cserszegtomaji), négy német, három hongkongi és egy francia verekedte be



Hongkongi főlényt hozott a 26. Hungarian Open.
A férfi csapat dobogószói: 1. Hongkong 1, 2. Hongkong 2, 3. Nagykanizsa
(Fotó: Kovács Nándor)



1. Hongkong 1, 2. Internationals, 3. Újszász
(Fotó: Kovács Nándor)

magát. A nyolc között már csak három magyar labdátoll-labdázó volt, *Tóth Gábor*, *Rab Alexander* és *Kökény Martin*. Az első helyért még három hongkongi és két német maradt versenyben. *David Zentarra* öcsét *Christophert* legyőzve jutott az elődöntőbe, *Tóth* az idén eddig mindig jobb *Rabot* tudta megverni, *Kökény* pedig a tavalyi harmadik *Chan Ho Yint*-től kapott ki. *Or Kwan Ho Kevin* hongkongi társát verve jutott könnyedén az elődöntőbe. Az évek során sok *Zentarra-Tóth*-párharcnak lehetünk szemtanúi, mindig kétesélyes a meccsük. Ezúttal csak a második játszma hozott szorosabb küzdelmet, a közel tíz évvel fiatalabb német játékos frissebb maradt a sok szervezői feladatot is ellátó ellenfelénél, két szettben megnyerte az elő-

döntőt. A másik ágon a favorit hongkongi hozta a meccsét. A döntőben sem volt kérdéses, hogy itt ma csak *Or Kwan Ho Kevin* győzhet, ritmusváltásairai, lágyan kihelyezett labdáira sokszor nem tudott reagálni *Zentarra*, így két sima szettben, 21-12, 21-16-ra nyert a hongkongi.

Sok külföldi indulóval erős mezőny gyűlt össze a Hungarian Openen, ami azt is jelenti, hogy a magyaroknak és az újszásziaknak még nehezebb volt megszerezni a végső győzelmet. A női egyéniben *Farkas Lillának* köszönhetően végül sikerült itthon tartani egy aranyérmet. Az újszásziak részéről *Nagy Leila* is bravúrosan szerepelt, a még csak serdülőkorú játékos két hongkongit kiejtve jutott a legjobb nyolc közé, végül egy harmadik ázsiai

ai, a tavalyi döntős *Huang Suet Yan* állította meg. Őt aztán *Farkas* ejtette ki a döntőbe jutásért egy szoros majd egy sima szettben (21-19, 21-12). Korábbi mérkőzéseiken mindig a hongkongi volt a jobb, ebből a szempontból is bravúros volt ez a győzelem. Az alsó ágon *Kovács Brigitta* és *Szaszko Dorka* is hongkongi játékost fölül-múlva került be a legjobb nyolcba. Ott mindketten két korábbi Hungarian Open-győztesrel, *Kunics Rékával* és *Bagos Viktóriával* néztek szembe. Ezeket a meccseken győzték a rutin, az exbajnokok így egymással csaphattak össze. Elődöntőjükben *Bagos* nyerte az első szettet, a másodikat viszont már nem tudták lejátszani *Kunics* térsérülése miatt. A döntő első játszmájában *Bagos* mutatott magabiztosabb játékot az első szettben, 21-16-ra nyert, a másodikban *Farkas* magára talált, és simán, 21-14-re verte a királyhalmeci játékost. A harmadik játszmában is jól kezdett, 7-8 pontos előnyre tett szert, de a 13. pontnál megtorpant, *Bagos* feljött 13-12-re. *Farkas* kibírta a nyomást, és a végjátékban már nem hibázott, 21-18-ra győzött és lett egyéni bajnok.

A Hungarian Open nem csak a versenyzésről szól

Újszászon júliusban szinte egy teljes hét a lábtoll-labdáról szól, az is állandó programelem, hogy a kisebbek *Némethné Varga Edit* segítségével a saját fantáziájuknak és ügyességüknek megfelelően saját labdákat kreálnak a művelődési házban. Idén is sok ötletes és egyedi toll-labda készült.

A Hungarian Open most is szép példája volt annak, hogy az újszásziak szívesen állnak be a rendezvény mögé. Magánszemélyektől, helyi és környékbeli vállalkozásoktól, újszászi kötődésű emberektől érkeztek pénzáradatok, anyagi támogatások, de egyéb felajánlásokkal is éltek. Volt, aki saját kertjében termelt zöldséget, gyümölcsöt hozott a versenyzőknek, de házi készítésű szörp is került a büféasztalra, helyben működő vállalkozásoktól kenyeret, húst is kaptunk támogatásként. Az eredményhirdetéshez *Veres Józsefné* ajánlott fel csokrokat.

A verseny színvonalas rendezéséhez legalább ilyen sokat hozzattek azok, akik munkájukat ajánlották fel segítségként. Az önkormányzat a verseny miatt fejlesztette a Tornacsarnok áramhálózatát, de hogy a tápióbicskei *Nagy Máté* működtetni tudja az eredményhirdetéshez és a kiemelt meccsek felvezetését show-szerűvé tevő hang- és fénytechnikát, ahhoz még szükséges volt némi munkára. *Borsos Ferenc* és *Knap Gábor* gyorsan beugrott, vasárnap is vállalták, hogy kialakítsák a megfelelő csatlakozást.

A versenyzők étkeztetéséről a Rózsa Imre Technikum főzőkonyhája és a Szász Étterem gondoskodott, de hagyomány, hogy két este a Tornacsarnok kertjében készült ételeket fogyasztják a résztvevők. Az eddigi főszakács, *Tóth István* idén átadta a fakanalat két fiának, *Rolandnak* és *Gerőnek*, akik szintén nagyon finom papri-



Farkas Lilla a döntőben
(Fotó: Kovács Nándor)



Férfi egyéni dobogósok. 1. Or Kwan Ho Kevin (Hongkong),
2. David Zentarra (Haagen), 3. Chan Ho Yin (Hongkong) és Tóth Gábor (Újszász)
(Fotó: Kovács Nándor)

kás krumplit és babgulyást főztek 250 fő számára az üstben.

A hétfő délelőtti pihenőidőben általában strandolás szokott lenni a program, de idén a kenuzást próbálhatták ki azok, akik még frissek tudtak maradni a *Czétényi Krisztián* és *Szaszko Soma* által hajnal hatig levevényelt diszko után. A lábtoll-labdázók a Zagyva Ökopark kenuiban evezhettek a vízmennyiség miatt szebbik arcát mutató folyón a Szociális Otthon és a szászberki híd között *Szacskó József* irányításával.

Hétfőn este a játéka volt a főszerep, az iskola udvarán felállított rendezvénysátorban különböző táblás fajtátekokon vívhattak felfokozott csatákat a résztvevők.

Közreműködők

A 26. Hungarian Open nem valósulhatott volna meg szponzoraink, önkénteseink és partnereink segítségével. Mindannyiuknak köszönjük a bizalmat, a segítséget és a közös munkát.

Támogatók:

Bartus Éva és Ráski Lajos, Benyus-Ker 2009 Kft., B-METAL Kft. Borsos Ferenc, COOP Fenyő Áruház, dr. Bogár László, dr. Szórá Magdolna, Gulyás Adrienn, Fehér Jánosné Majzik Sarolta, Honvédelmi Minisztérium, Joker Vegyeskereskedés, Jó Erzsébet és családja, Kézér Tüzép Kft., Máté Malom Kft., Nagy Gáborné, Nagy János Andrásné, Napraforgó Cukrászda,

Nemzeti Együttműködési Alap, Pócs János országgyűlési képviselő, Pomázi János, Péter Tamás és Földi Henriett, Sarkadi Lajos és felesége, Szász Pharma Bt., Szilváshús Kft., Tóth Gergő, Tündérszem Optika, Újszász Város Önkormányzata, Veres Sándorné, Zagyvaparti Idősek Otthona, Zénó pékség, Zóna Center Kft., ZOTI-MELI Kft.

Segítők:

Berzi-Gonda Adrienn, Bokó Letícia, Borsos Ferenc, Czétényi Krisztián, Dani József, Dani Zsáklín, Dánielné Lengyel Beáta, Debrei Alexandra, Diós Letícia, Dobózi Boglárka, Dobózi Erika, Dobózi Róbert polgármester, Duka Sándorné, Erdős Ádám, Farkas Attiláné, Farkas Dániel, Farkas Lilla, Fehér Judit, Fehérné Szekeres Zsuzsanna, Földi Henriett, Giliczéné Farkas Adrienn, Gulyás Adrienn, Herczeg Gábor, Hudra József, ifj. Fehér János, Joóné Köntés Brigitta, Juhász Béla, Juhász István, Kállai Márta, Kelemen Levente, Kis Csenge, Knap Gábor, Konká Ottó, Konkáné Juhász Erzsébet, Kovács Nándor, Kovács Nándorné, Kovácsné Mérész Mária, Kovács Szilárd, Köböl Richárd, Krassóiné Gyüre Rozália, Lénárt Liza, Lénártné Kontor Barbara, Makainé Zérczi Zsuzsanna, Nagy Ferenc, Nagy Leila, Nagy Máté, Nagy Natália, Nagy Zsolt, Nagyné Baka Orsolya, Nagy Vanda, Németh Barbara, Némethné Varga Edit, Oláh Barbara, Oláh József, Papp Erzsébet, Pege Mariann, Péter Tamás, Pintér Livia, Pomázi Róbert, Ráski Lajos, Rézsó Marcell, Rézsó Babett, Rézsó Regina, Sipos Péter, Steczina Martina, Szabó Imréné, Szacskó József, Szaszko Soma, Szórádné Földi Elvira, Szurmai Tibor, Tánczos Krisztina, Tóth Ferenc, Tóth Gábor, Tóth Gergő, Tóth István, Tóth Istvánné, Tóth Roland, Török Levente, Vajda Vera, Vakhal Erzsébet, Vakhal Viola, Zrinszki Istvánné Ibolya.

Együttműködő szervezetek, partnerek:

Abonyi Fúvószenekei Egyesület Mazsorett csoportja, Aktív Rádió, Áldás Kft. (Szolnok), Belvárosi Vendégház, DP Grafik Kft. (Mezőtúr), Egyszemélyes Civil Csoport, Extrém Café, Hegedűs Zoltán és barátai citeracsoport (Szajol), Magyar Lábtoll-labda Szövetség, Máté Malom Kft., Printart Hungary Kft. (Szolnok), Simply the Best Holding Kft. (Szolnok), Szász Étterem, Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum, ÚJSZÁSZ ÉRT-SZOLG Nonprofit Kft., Újszászi Polgármesteri Hivatal és Főzőkonyha, Újszász Város Önkormányzata, Újszászi Városi Vasutas Sportegyesület, Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola, Városi Művelődési Ház és Könyvtár, Városi Polgárőr Egyesület, Zagyvaparti Idősek Otthona, Zénó pékség.

ifj. Fehér János



A 41 kg-os viza új egyéni csúcsum, a hal több mint 170 cm



Sikerült az álmod valóra váltani

40 kg feletti fogás

Három napot töltöttem el *Pazsiczky László* barátommal Dunavarsányban a Big Carp Laken. Még tavaly novemberben foglaltunk helyet erre a szép bányatóra. Vártam nagyon ezt a túrát, mivel rengeteg kapitális méretű lakója van a tónak.

Nem titkolt szándékom volt végre legalább 1 db 20 kg feletti – főleg pontyot – fogni. Na de ami itt történt, az nem mindennapi. Elsőnek 45-50 kg közötti vizát sikerült akasztani és a part közelbe hozni, de meglepett. A következő másnap érkezett. Őt már sikeresen megfogtam. A 41 kg-os viza új egyéni csúcsum, a hal több mint 170 cm volt. Első, nem várt csodámat sikerült elérni. Ezután már csak a 20 kg feletti ponty megfogására vártam. Nem is kellett sokat. Bumm, jött a második csoda. 24,30 kg-os tükörponty. Hitetlen, nemsokkal később újabb 22 kg nagy töves érkezett. Sikerült az álmod valóra váltani. Jövőre visszalátogatunk, remélem akkor is hasonló beszámolót tudok írni!

Földi Gergő

ORVOSI ELLÁTÁS

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Székely Éva: 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig.

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.

Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.

Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikoletta Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68

A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876

Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés:

A Zagyvartparti Idősek Otthonában, az Újszász Akácfa út 90. szám alatt hétfőtől-péntekig 12.30-16.30 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet rokonainknak, barátainknak, szomszédainknak, egykori munkatársainknak, ismerőseinknek és azoknak is, akik elfoglaltságuk miatt nem tudtak részt venni, de lélekben velünk voltak pótolhatatlan halottunk

EGYED JÓZSEFNÉ
született NAGY ÉVA

vagy ahogyan sokan hívták *Berci Éva* temetésén megjelentek, utolsó útjára elkísérték, sírjára a szeretet virágait



elhelyezték. Hálával gondolunk azokra az orvosokra, nővérekre, akik áldozatos munkájukkal ápolását szolgálták. Ő mindig ilyen volt. Amikor az évek eljártak felette. Akkor is. Amikor leült a bölcsődések közé, akkor érezte magát a legjobban. Kántor úrtól misét temetésének első évfordulójára, 2023. július 7-re kértem. Úgy gondolom a szépet gyorsan meg lehet szokni, a jószág ellenben egy életre szól. Pótolhatatlan úrt hagyott halála.

Gyászoló
férje és fia

Megemlékezés

ÁDÁM SÁNDORNÉ – NAGY MÁRTA
halálának 4. évfordulója alkalmából



„Ülj le egy percre, s gyűjts egy gyertyát,
Gondolj most arra, ki fentről vigyáz most rád.
A halállal a létnek nem szakad vége.
Emlékezz rá, s veled marad örökre.”

Szerető férjed, fiad, menyed és
családod

Emlékezzünk édesanyának

BARTA GÁBOR ISTVÁNNÉ
KASZONYI BORBÁLA
halálának 1. évfordulóján



„Köszönjük, hogy éltél.
Köszönjük, hogy éltél és minket szerettél,
nem haltál meg, csak álmodni mentél.
Szívünkben itt él emléked örökre,
ha látni akarunk, felnézünk az égre.
A csillagok közt utazol tovább,
ott várj ránk, ha időnk lejár!”

Gyászoló család

GILINCZE SÁNDOR (1955-2006)
halálának 17. évfordulójára



„Tudom, hogy figyelsz ránk, onnan fentről
s meghallgatod bánatunk,
de az lenne a legszebb mégis,
ha tudnánk,
hogymindennap láthatunk.
örökké emlékeinkben
és szívünkben élsz!”

Fájó szívvel emlékezik

Szerető családja

MENKÓ JÁNOS
halálának 41. évfordulójára



Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi
Nyugalmadat nem zavarja senki.
Kicsordul a könnyünk a sírodnál,
mélységes fájdalom, hogy távoztál.
A búcsú, mit nem mondtál, elmaradt.
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
Kik szívből szeretnek, nem felednek téged.
Emléked örökké velünk marad!

Emlékezik:

Szerető lányod
Erzsi és családja

Fájó szívvel emlékezzünk
drága édesapánk,

ULVICZKI SÁNDOR
születésének 100.
halálának 37. évfordulójára



HEGEDŰS ANTALNÉ Ulvizki
Klára halálának 9. évfordulójára



„Másképp lenne minden,
ha velünk lennétek,
ha hozzánk szólnátok,
ha ránk nevetnétek.
A gyertya most értetek égjen,
Kik fent laktok már a magas égen.
Kik vigyáztok ránk, onnan fentről,
s lelkünkhez szóltok a végtelenből.
Örök az arcotok, nem száll el szavatok,
minden mosolyotok
a szívünkben marad.”

Szerető családokat



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-mény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXIII. évfolyam 8. szám - 2023. aug. -

SZÜCS GRÁNIT
2200 MONOR, Ceglédi út 74. Információ: 06 30 431 5858
2700 CEGLÉD, Puskaporos u. 36. 6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.

Gránit síremlékek készletről, rövid határidővel!

Vállaljuk:
Egyedi gránit urna, egyes és duplás síremlékek
Gránit és mészkő:
ablakpárkány és
kerítés fedlap
készítését!

Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

www.granitsirko.hu szucsgranit@gmail.com

Anyakönyv

Újszülöttek

Nagy Rómeó és
Tóth Zsuzsanna Etelka
Leon nevű gyermeke

Tóth-Urbán Zoltán
és Molnár Viktória
Bence nevű gyermeke

Fehér Gábor Áron
és Csernák Edina
Adelina nevű gyermeke

Csák Dávid és Lakatos Henrietta
Dávid István nevű gyermeke

Elhunytak:

Bakos János 65 éves
Erzsébet krt. 26/a.

Busi János Lajos 84 éves
Abonyi út 1.

Dancza Jánosné Pásztor Magdolna
85 éves Abonyi út 1.

Földi Béla 84 éves
Akácfa út 90.

Görösi Elemér Gyuláné
Gergely Margit 77 éves
Báthori utca 14.

Nyitrai Kálmán Imréné Kiss Erzsébet 80
éves Akácfa út 90.

Varga József 86 éves
Lehel út 14.

Varga Rozália 75 éves
Akácfa út 90.

Apróhirdetés

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tujafák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása. Érdeklődni:
06/30/340-50-32

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXIII. évfolyam 8. szám - 2023. aug. -

KORMÁNYABLAK

Tisztelt Ügyfelek!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2023. január 19. napjától a volt Okmányiroda helyén megújult környezetben, hosszabb nyitvatartási időben, jelentősen kibővült szolgáltatásokkal állnak mindenki szolgálatára a Kormányhivatal munkatársai Újszászon, a Szabadság tér 1 sz. alatt működő **Kormányablakban**. Az ügyfélfogadás ügyfélfogadási időben sorszám húzás alapján történik.

Telefonos tájékoztatásra az **Országos Telefonos Ügyfélszolgálat 1818-as központi telefonszámán** van lehetőség.

A Kormányablak nyitvatartási ideje:

Hétfő: 8:00-17:00, Kedd: 8:00-16:30, Szerda: 8:00-16:30, Csütörtök: 10:00-18:00, Péntek: 8:00-13:00